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Spółdzielczość produkcyjna
iedyią tSregą do podniesienia dobrobytu i kultury wsi

Listy uczestników powiatowych zjazdów do Bolesława Bieruta

J. W. Stalin
przyią«

amhasadora Indii 
eraz przewodniczącego
Wszechindyjskiej 

Rady Pokoju
MOSKWA (PAP). Agencja 

TASS donosi:
Dnia 17 lutego br, przewodni

czący Rady Ministrów ZSRR 
X, W. Stalin przyjął ambasadora 
Indii K. P. Sz. Menom.

Podczas audiencji obecny był 
zastępca ministra spraw zagra
nicznych ZSRR J, A, Malik 

* * *

MOSKWA (PAP) Agencja 
TASS donosi, że 17 lutego br. 
X W. Stalin odbył rozmowę, z 
przewodniczącym Wszechindyj- 
skiej Rady Pokoju dr Saifucłdi- 
nem Kiczlew.

WARSZAWA (PAP). Uczestnicy powiatowych zjazdów spół
dzielczości produkcyjnej, które w dniach od 1 do 15 bm. odbyły się 
w całym kraju, wysiali liczne listy do Prezesa Rady Ministrów 
— Bolesława Bieruta, W listach tych donosząc o swoich osiągnię
ciach, o nowym, lepszym życiu, spółdzielcy składają nauczycielo
wi i wodzowi polskich mas pracujących gorące podziękowanie, za 
wskazanie im jedynie słusznej drogi do osiągnięcia dobrobytu 
i kultury — drogi spółdzielczości produkcyjnej.
W jednym z listów, napisanym 

przez uczestników zjazdu powia
towego w Łowiczu, czytamy m. 
in.:

„Za Twoim wskazaniem, za 
wskazaniem naszej Partii — kie
rowniczki mas pracujących, wstą 
piliśmy na drogę żyda, które 
jest szczęśliwe dla nas i dla na
szych dzieci. Za te wskazania je” 
steśmy d wdzięczni i przyrzeka
my» że jeszcze lepiej i wydatniej 
pucować będziemy, aby jak naj
szybciej wzrastał dobrobyt w na
szej ukochanej Ojczyźnie, 

Zobowiązujemy się dołożyć jak

mica w wo\ wrocławskim dono
sząc Prezesowi Rady Ministrów 
o swoich znacznych osiągnięciach, 
stwierdzają: •

„Z dumą meldujemy Wam, że 
wydajność w naszych spółdziel
niach jest wyższa od wydajności 
w gospodarstwach indywidua!” 
nych przeciętnie o 3,5 ą z ha. 
Podobnie kształtują się nasze wy 
niki uzyskane w gospodarce ho
dowlanej, a wyrażające się nie
przerwanym wzrostem trzody 
chlewnej i rogaeizny.

Osiągnięcia te zawdzięczamy
największych starań, aby korni- [Waszym mądrym wskazaniom, 
tety założycielskie w naszym po- którymi kierujemy się w naszej
Riede otoczyć troskliwą opieką, 
aby w jak najkrótszym czasie 
przekształciły się one w spół
dzielnie produkcyjne. Zobowią
zujemy się prowadzić wytężoną 
prace uświadamiającą wśród ma 
ło i średniorolnych chłopów, do
pomóc im do przejścia % gospo

codziennej pracy.
Przyrzekamy jeszcze, bardziej 

pracować nad podniesieniem wy 
dajnośoi * hektara oraz nad 
zwiększeniem hodowli. Tym sa
mym przyczynimy się do zacie
śnienia spójni między miastem a 
wsią, do pogłębienia sojuszu po- \

kiego i na genialnych wskaza
niach wodza całej postępowej 
ludzkości — Wielkiego Stalina“,,

W wielu listach spółdzielcy do
noszą Prezesowi Rady Mini
strów o zobowiązaniach produk
cyjnych, podjętych dla uczczenia 
I Krajowego Zjazdu Spółdziel
czości Produkcyjnej.

O takim zobowiązaniu meldują 
m. in. uczestnicy zjazdu powia
towego w Kępnie. Zobowiązują 
się oni m. in. zaostrzyć czujność 
w obec zakusów’ kułackich, wzmóc 
dyscyplinę pracy, podnieść plony 
zbóż z ha o 2 ą, rozwinąć hodo
wlę głównie z własnego przy
chówku oraz pomagać chłopom 
indywidualnym w przechodzeniu 
na gospodarkę zespołową.

Stalingrad dzisiejszy

Fot
Na zdjęciu: Fragment ulicy Pokoju.
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darki drobno towarowej na gospo botniczo - chłopskiego. W naszej 
darkę zespołową“. j pracy opierać się będziemy na

Delegaci i aktywiści spółdziel-j wspaniałych doświadczeniach 
ni produkcyjnych powiatu Oleś-1 przodującego rolnictwa radzie«”

Dekret Rady Państwa
okonwersji Premiswej Pożyczki Odbudowy Kraju z 1948 r,

ZBM — Gdynia wzywa
do racjonalnego gospodarowała cegłą

Na budowie osiedla robotniczego przy Al. Wojska Polskiego podobnych zobowiązań wszyst- 
we Wrzeszczu na nadzwyczajnej naradzie wytwórczej załogi ZBM- jj kich inspektorów nadzoru w Pol 
Gdynia w dniu 18 bm. pracownicy w ezwali załogi budów całego see. (jota)
kraju w resorcie Min. Budownictwa Miast i Osiedli do współza J ----- -— *
wodnictwa w oszczędnej, racjonalnej gospodarce cegła. ii

go sposobu składowania cegły i i Z kroniki dyplomatycznej
układania jej w pobliżu stano-

WARSZAWA (PAP). W ostatnim (19) numerze Dziennika 
Ustaw PRL ukazał się dekret Rady Państwa o konwersji Premio
wej Pożyczki Odbudowy Kraju 1946 r.

W myśl dekretu posiadaczom tych obligacji PPOK, które do
tąd ni.' zostały wylosowane, wydane będą odpowiedniej wartości 
obligacje Narodowej Pożyczki Rozwoju Sil Polski.

Wymiany obligacji PFOK na obligacje NPRSP dokonywać 
będą oddziały i ekspozytury Powszechnej Kasy Oszczędności.

Termin konwersji PPOK upływa 31 maja 1953 t. Po tym ter
minie obligacje PPOK nie przedstawione do konwersji, jak rów
nież obligacje PPOK wylosowane a nie przedstawione do wyku
pu, tracą swą ważność.

Posiadacze obligacji PPOK, 
które dotąd nie zostały wylosowa 
ne, powinni się zgłosić z tymi o- 
bRgacjami do oddziałów lub eks
pozytur PKO bądź do zastępstw 
PKO w oddziałach Narodowego 
Banku Polskiego, gdzie mogą do

konać wymiany tych obligacji 
na obligacje NPRSP.

Posiadacz obligacji PPOK 
prrzez zamianę jej na obligację 
NPRSP zwiększa trzykrotnie swo 
je szanse wylosowania premii, 
gdyż. przy PPOK wygirywała pre-

Hssss komentarz
mwm maummm

Y(?&etoa zm®liIEizciwać 
wszystkie sity

Do końca drugiej dekady lutego pozostał jeszcze jeden dzień. 
Niestety, nasze rybołówstwo morskie nie zdaje egzaminu, jeżeli 
chodzi o systematyczne wykonywanie planu. Niewykonanie mie
sięcznego planu za styczeń oraz groźba niewykonania planu w 
lutym nasuwa poważne wątpliwości, czy rybołówstwo morskie wy
kona plan pierwszego kwartału br.

Jeżeli istniejący stan rzeczy utrzyma się nadal, jeżeli rybacy 
nie zmobilizują wszystkich swoich sil dla jak najszybszego nad
robienia zaległości, jeżeli nie wykorzysta się każdego dnia pogodne
go czy półsztormowego oraz niedziel w okresach sztormowych — 
wtedy nasze rybołówstwo stanie przed problemem niewykonania 
planu kwartalnego, a co za tym idzie — zaistnieje groźba nie 
wykonania półrocznego planu połowów.

RYBACY! Ubiegła niedziela, mimo że sprzyjała połowom — 
e czym świadczą wynik) niektórych rybaków — została przez Was 
zaprzepaszczona! Utraciliście jedną z cennych okazji nadrobienia 
zaległości.

Tylko maksymalny wysiłek z Waszej strony może pomóc Wam 
w terminowym wykonaniu planu.

RYBACY „JEDNOŚCI RYBACKIEJ“! Bierzcie przykład z za
łóg takich kutrów, jak „Gdy 12“ z szyprem JANEM B1ZEWSKIM, 
która do dnia 16 bm. wykonała 62,6 proc. planu miesięcznego, 
„Gdy 129“ z szyprem WŁADYSŁAWEM LABUDĄ, która do dnia 
17 bm. wykonała 51 proc. planu, „Gdy 166“ % szyprem AUGUSTY
NEM DETTLAFFEM — do 17 bm. 50,9 proc. planu i „Gdv 167“ z 
szyprem LUDWIKIEM KONKOLEM — do 17 bm, 47,2 proc. plami.

RYBACY INDYWIDUALNI! Wasz kolega, szyper JAN GA- 
BRYSZAK, który wezwał Was do wyjścia w morze ubiegłej nie
dzieli, powrócił po 3 dniach połowów, przywożąc 5.332 kg ryby. 
Załoga „Gdy 26“ z szyprem LEONEM NADOLSKIM po dwóch 
dniach połowów przywiozła 2.900 kg ryby, oraz załoga „Gdy 85“
* szyprem STANISŁAWEM OBRZUDEM również po dwóch 
dniach połowów wyładowała 2.423 kg ryby.

SŁABO PRZEBIEGA WYKONYWANIE PLANU ZA LUTY W 
„DALMORZE“. Sztormowa pogoda, panująca na Morzu Północ
nym, spowodowała zastój w połowach na tym łowisku. Dalmo- 
rowskie trawlery łowią obecn:e wyłącznie na Bałtyku. „Dalmor“ 
wykchał zaledwie 20,7 proc. planu na luty.

RYBACY! Przechodzimy w tej chwili ciężki okres częstych 
sztormów, które przeszkadzają Wam w rytmiczności pracy. Dlatego 
też. szczególnie teraz, trzeba pamiętać o wykorzystaniu każdego 
dnia połowowego!

(Cze*.)

Równocześnie w celu zagwa
rantowania w roku bieżącym wy 
konania planów produkcyjnych i 
terminowego oddawania do użyt 
ku budynków mieszkalnych, za
łoga budowy podjęła zobowiąza
nie oszczędnego stosowania ee~ 
gły, jako najważniejszego mate
riału w budownictwie, przez wła 
ściwe składowanie jej na placu 
budowy i transport wewnętrzny 
oraz 190-procentowe wmurowa- 
i ic cegły, dostarczonej na plac 
budowy.

Na apel brygady Alojzego Doń 
czyka, która zobowiązała się wy
korzystywać w produkcji wszyst 
kie połówki i ćwiartki do budo
wy murów, a gruz ceglany do 
ław fundamentowych, odpowie- 
działa brygada transportu wew
nętrznego Stanisława Żebrow
skiego i inne.

Transportowcy zobowiązali się 
dostarczyć cegły na stanowiska 
bez uszkodzeń. Majstrowie po
stanowili przestrzegać racjonalne

mię co szósta obligacja, a przy 
NPRSP — co druga obligacja 
jest premiowana.

Termin zgłoszenia do konwer
sji upływa z dniem 31 maja 
1953 r., jednakże dokonanie wy
miany obligacji już przed dniem 
1 kwietnia br. tj. przed dniem 
rozpoczęcia trzeciego (kolejnego lo 
sowania NPRSP. daje posiada
czom szanse wylosowania premii 
od 159 zł do 10 tys. zł już w tym 
losowaniu.

Ci posiadacze obligacji PPOK, 
którzy z jakichkolwiek powodów 
nie podjęli obligacji z depozytu 
bankowego, dokąd nie podjęte obli 
gacje zostały przekazane przez 
zakład pracy, powinni obligacje 
niezwłocznie odebrać i zgłosić je 
w najbliższej placówce PKO do 
wymiany,

Obligacje PPOK, które w 13 . , , .. , , .
dotychczasowych losowaniach zo . Chińskie ludowe siły lotnicze 
stały już wylosowane do premio- 1 . ód działy artylerii przeeiwlot 
wania lub wykupu, nie podlega-! :iu:ze.l zestrzeliły o amerykan- 
ją konwersji i będą wykupione !s^ samolotow wojskowych, 
za gotówkę. i które w-targnęły 15 lutego do ob-

jszarn powietrznego nad Chinami 
Dzień rozpoczęcia wymiany o-< północno . wschodnimi.i rfooii nnir TicvrJr/i A Atri tł.fl (A _ 1

W dniu tym między godz. 12.51

wiek oraz pouczać woźniców o 
właściwym układaniu cegły przy 
transporcie. Kierownictwo i per
sonel techniczny budowy przy” 
etąpi do natychmiastowego oprą 
cowania harmonogramu racjonal 
nej dostawy cegły do poszczegól 
nych obiektów w zależności od 
dziennego zużycia w celu unik
nięcia zbędnych przewozów, co 
zmniejsEY znacznie procent; znis? 
czenia cegły w czasie transportu 
wewnętrznego.

Kierownictwo zobowiązało Się 
również do szczegółowego opra
cowania dokumentacji technicz
nej na zastosowanie do murów 
fundamentowych i piwnicznych 
gruzu ceglanego, nie nadającego 
się do wmurowania.

Inspektor nadzoru iuż. Józef 
Dromirecki staje do wspńłzawod 
nietwa z kierownictwem budowy 
w organizacji planu budowy oraz 
składowania cegły, wzywając do

5 samolotów amerykańskich
zestrzelono nad Chinami

*'EKIN (PAP). Korespondent 
Agencji Nowych Chin donosi z 
Mukdenu:

bligacji podany będzie do wiado
mości w specjalnym komunikacie |
PKO. i a 14.09 48 samolotów amerykan"

skich w 7 grupach wtargnęło do 
obszaru powietrznego nad Taku- 
szan, Czulienczeng, Czangdenho- 
kou, Jungtienhokou, Łakuszao i 
innymi miejscowościami w pro
wincji Liaotung, bombardując je 
i ostrzeliwując. Zrzuciły one prze 
szło 20 bomb. Chińskie ludowe 
siły lotnicze i oddziały arty
lerii przeciwlotniczej natych
miast kontratakowały. Zestrzelo
no 3 myśliwe amerykańskie 
„F”84" i 2 myśliwce „F-86“,

WARSZAWA (PAP). Prezes Ra 
dy Ministrów Bolesław Bierut 
przyjął w dniu 18 bm. na audien
cji ambasadora nadzwyczajnego i 
pełnomocnego PRL w Wielkiej 
Brytanii — Jerzego Michałowskie 
go.

WARSZAWA (PAP). W dniu 
18 bm. przedstawiciel polityczny 
rządu federacyjnego Austrii w 
Polsce p. minister dr Walter 
Conrad-Eybesield złoży t wizytę 
wiceministrowi spraw zagranicz
nych Marianowi Naszkowskie- 
mu.

W rocznicę urodzin
Tadeusza Kościuszki
WASZYNGTON (PAP). 13 bm. 

w rocznicę urodzin Tadeusza 
Kościuszki ambasador Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej w Wa 
szyngtonie Józef Winiewicz w o- 
toczeniu całego personelu amba
sady złożył wieniec o barwach 
narodowych u stóp pomnika Ko
ściuszki v/ pobliżu Białego Do
mu.

Wieczorem dla uczczenia rocz
nicy urodzin Tadeusza Kościusz
ki odbył się w gmachu ambasady 
koncert polskiej i amerykańskiej 
muzy lei ludowej. Po koncercie 
ambasador Winiewicz z małżon
ką podejmował przedstawicieli 
zaprzyjaźnionych placówek dy
plomatycznych z ambasadorem 
radzieckim Zarubinem na czele 
oraz licznych przedstawicieli amc 
rykańskich kół postępowych i 
amerykańskiego ruchu obrońców 
pokoju.

Amerykańscy szpiedzy I dywersanci
zrzuceni na spadochronach pod Koszalinem

skazani zostali na karą śmierci
WARSZAWA (PAP). Dnia 18 bin. przed Wojskowym Sądem 

Rejonowym w Warszawie toczył się proces dwóch amerykańskich 
szpiegów i dywersantów: Stefana Skrzyszowskiego i Dionizego 
Sosnowskiego, którzy w listopadzie ub. roku zostali zrzuceni na 
terenie woj. koszalińskiego na spadochronach przez amerykań
ski samolot wojskowy.
Rozprawie przysłuchują się set

ki ludzi, szczelnie wypełniając pa 
łę sądową. Powszechną uwagą 
zwracają dowody rzeczowe umie
szczone na podium przed stołem 
sędziowskim. Ułożone są tu: spa
dochrony, pełny ekwipunek dla 

j roboty dywersyjno - szpiegows
kiej, aparaty nadawczo - odbior
cze, specjalny aparat radiowy 
„Beacon“, który służy do porozu
miewania się z ziemi z samolo
tem, baterie, żarówki, anteny, wre 
szcie pistolety i amunicja oraz 
specjalne pasy przeznaczone do 
przechowywania pieniędzy na ro
botę szpiegowską. Leżą tu rów- 

| nież amerykańskie hełmy wojsko 
' we i kombinezony, w które ubra 
i ni byli dywersanci skacząc z sa
molotu.

! Po odczytaniu aktu oskarżenia 
pierwszy składa zeznania osk, Ste 
fan Skrzyszowski, lat 42, o wygią 
dzie kryminalisty. Skrzyszowski 
przyznaje się do zarzucanych mu 
aktem oskarżenia przestępstw. 

Jak wynika z zeznań Skrzy 
szewskiego — 28 lutego 1945 r., w 
chwili gdy toczyły się jeszcze 
działania wojenne przeciwko 
zdruzgotanemu już przez Armię 
Radziecką okupantowi hitlerow
skiemu, zdezerterował on z woj
ska, ukrywając się początkowo 
pod fałszywymi nazwiskami w 
kraju. W listopadzie 1951 r. zbiegł 
do Berlina zachodniego, gdzie 
skontaktował się z osobnikiem no 
szącym imię „Benon“, a mówią
cym bardzo dobrze po niemiecku,! 
po angielsku i po polską.

\ „Benon“ skierował oskarżone
go do Frankfurtu n. Menem, to- 

j warzysząc mu w przelocie amery 
j kańskim samolotem pasażerskim.

Na kursie dywersyjno- 
szpiegowskim

| Na obsługiwanym przez Amery 
jkanów lotnisku we Frankfurcie 
(„Benon“ skontaktował Skrzyszów 
skiego z oczekującymi tam dwo
ma osobnikami, z których jeden 
przedstawił się jako „Bruno“, dru 
gi jako „Piter“. Wszyscy pojecha
li następnie razem do Mona
chium. Tam na przedmieściu O- 
berfehring Skrzyszowski został 
ulokow-any w zwykłej na pozór 
jednorodzinnej willi, w której mie 
ścił się punkt zborny kandydatów 
na kurs dywersyjno - szpiegow
ski.

Jak wynika z zeznań oskarżone
go, był on pierwszym kandyda
tem na „kurs“, ulokowanym w 
tej willi następnie przybył ta»

jeszcze drugi osobnik z Londynu, 
noszący pseudonim „Marian“. Z 
czasem liczba kandydatów na 
„kurs“ powiększyła się do 11.

W Oberfehring przebywał on 
od 4 grudnia 1951 r. do 14 lutego 
1952 r. W tym czasie przyjeżdżał 
na inspekcję „kursu“ delegat 
WIN na emigracji Maciołeb.

Osk. Skrzyszowski zeznaje na
stępnie, iż z Oberfehring Amery 
kanin „Piter“ przewiózł go samo
chodem do miejscowości Her sing 
n. Renem. Oskarżony odbywał 
tam wstępne szkolenie w zakre
sie obsługi radia.

„Około 20 marca 1952 r. — ze
znaje dalej oskarżony — przenie
siono nas do miejscowości Ertz- 
hausen, gdzie rozpoczęło się już 
oficjalne szkolenie. Początkowo 
przyjechali tam dywersanci szko
lący się uprzednio w Hersing, a 
następnie 27 — 28 marca 1952 r„ 

wszyscy ci kandydaci w licz
bie 11-tu, którzy przebywali t*>-

(Giąg AaRss .aa sir. 3)
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erykańska szkoła zbrodBiJ^.’SLK
Między dwoma zdrajcami, 

szpiegami i; dywersantami, któ
rzy stanęli przed sądem w War 
szawie, a ogłoszonymi niedawno 
dokumentami z „archiwum“ WIN 
istnieje ścisły związek. Dokumen 
ty mó\yjły o ohydnej roli emi
gracji zaprzedanej amerykańsko- 
hitlerowskim wrogom Polski. O- 
skarżeni Skrzyszowski i Sosnow
ski mówili o sobie i o swych o- 
sobistych przeżyciach j doświad
czeniach w służbie amerykańskie 
go ośrodka wywiadu i dywersji. 
W sumie zeznania obydwu zdraj
ców stanowią kolejny rozdział w 
historii imperialistycznego spis 
ku przeciwko narodowi polskie
mu i przeciwko pokojowi.

Dokumenty winowskie powie 
działy nam, co kryje się w gło
wach przywódców emigracyjnej 
bandy szpiegowskiej. Podczas pro 
cesu ujrzeliśmy natomiast „mate
riał“ ludzki przeznaczony do bez 
pośredniej, z bronią w ręku pro
wadzonej roboty dywersyjnej, 
szpiegowskiej i bandyckiej.

Lichy to „material“, jeśli ze
chcemy go mierzyć ludzkimi ka
tegoriami. Imperialiści takich ka
tegorii jednak nie stosują. Potrze 
bni im są właśnie tacy Skrzy- 
szowscy i Sosnowscy — de
zerterzy, wykolejeńcy, pospo
lici bandyci i kryminaliści. Gang 
sterskiei polityce potrzebni są 
gangsterzy.

Nie jest rzeczą przypadku, że 
na drodze na zachód — na dro
dze do amerykańsko _ hitłerow-

’.da potrzeb wywiadu USA wy-1 rialietów amerykańskich i ich | szpiegów z kursu w Ertzhausen. 
sienią cafe dzielnice miast, °cHpomocników jest to wszystko, co) Do ich ujęcia przyczynili się oby 
daje Amerykanom do dyspozycji jcieszy i napa wa durną każdego’watele z Koszalińskiego, spełniając 
luksusowe wille, ziemię orną i Polaka — nowe fabryki, będące! w ten sposób swój święty obowią- 
zmiema w lotniska i poligony, [podstawą naszego dobrobytu. • zek Polaka, miłującego ojczyznę.

ńI teatry i domy wczasowe.uacka hałastra, emigracyjna. Os- tm.*» ™ ,,,,Nie po raz pierwszy imperialiści! chodnich ponieśli zasłużona karę.
*M.1*1 W# firm t\a r* «•-.«*% 4»! - t » - . % * , . ,i Naród polski, skutecznie udarem

Brygady młodzieżowe idą 
na zagrożone odcinki produkcji

“ «^ają ie na inspekcją mij, «*rÄSa -•
zdrajca z wielkim stażem Żarem 
ba wygłaszał prelekcje na temat 
„sytuacji międzynarodowej “. Z 
szeregów emigracyjnych renega
tów rekrutowali się również kum 
ple Skrzyszowsłkiego i Sosnow
skiego na kursie zbrodni. Tych 
trzech wspólników — amerykań
ski imperializm, neohitleryzm i 
emigrację połączyła nienawiść do 
Polski Ludowej, Polski wolnych 
od wyzysku ludzi, budujących I 
socjalizm.

Nienawiść ta przybiera formy5 
desperackie. Wzrost naszych sił, 
rozkwit naszej gospodarki, ros
nąca .jedność narodu polskiego 
przyprawiają wrogów Polski 
spod amerykańsko - hitlerow
skich znaków o napady obłąka
nej wściekłości. Świadczą o tym 
wymownie leżące przed sądem 
dowody rzeczowe — hełmy z na-1 
pisem „USArmy“, wojskowe apa- i 
raty radiowe, tłumóki spadochroj 
nów i wreszcie broń.

party był przecież na zaślepieniu 
naszych wrogów, na śmiesznej 
wierze, że istnieje w Polsce jakaś 
stutysięczna podziemna „anjaia“ 
winowska, gotowa wypełniać roz
kazy amerykańskich gangsterów. 
Żadnej takiej, ani podobnej, ar
mii nie ma. Nie ma już nawet 
owych dwóch dywersantów i

Załoga Stoczni Północnej w [ te z kierownikiem Piaseckim i 
G dań oku podejmuję coraz więcej i majstrem Śmialowskim. 
cennych zobowiązań, aby przy- j W wyniku rytmicznego realizo- 
czynić się jak najbardziej do wy wania zobowiązań przez załogę

tego działu oraz utworzenia bry
gad młodzieżowych, idących na 
najbardziej zagrożone odcinki 
produkcji, już pierwsza dekada 
lutego wykazała 130 proc. reali
zacji zadań dekadowych.

Również druga dekada zwiastu 
je poważne przekroczenie bie-

niezależność, pamięta zarazem, że i ^ " ‘ ° *'a ‘
organizatorem tych zamachów są! Jak wiemy, styczniowy plan 
imperialiści USA i ich neohitle-j produkcji w tej stoczni nie zo- 
rowscy sojusznicy. stał wykonany, na czym silnie'

, ,. . ., . . I tu zaważyło stosunkowo słabe tu.Narad polski osądził tyeh na»-;maa(>wienle współzawodnictwa 
czycieii zbrodni, katów Korei i 0-U,ra„v w4vńrł w i„<„m ,i« puw«z,uc ^i£.cMw./.auc -święeimia. szafarzy stumilionowe-! iełn| zanotować pew^ą poprawę. ż^c-ych zadaŚ Produkcyjnych. W 
go funduszu dywersji, jako swychjNa ćzolo wybił się tu, — poprze- 
najzaciętszych wrogow. dnio wlokący się w ogonie pro-

A. K. Bieńkowski! dukcji — dział motorowy na cze-

Jak oborowy Gruchała 
podnosi dobrobyt spildziclni w Garczegórzu

Spółdzielcy powiatu lęborskiego znają oborowego Bazyle
go Gruchalę z Garczegórza nie tylko jako wzorowego gospo
darza, ale i aktywistę społecznego. Można go zobaczyć w świe 
tjicy j na zebraniu — wszędzie tam, gdzie chodzi o dobro 
spółdzielni i ojczyzny, 15 lutego hr. uczestniczy! w powiato
wym zjeździe dla oborowych w Lęborku, a 21 bra. pojedzie do 
Warszawy jako delegat na krajowy zjazd spółdzielców.

Program kursu, jaki
skiego centrum szpiegowskiego; oskarżeni w Niemczech
natknęli się przede wszystkim na 
osobę agenta „Benona“. Był on 
kiedyś w SS, dziś jest etatowym 
amerykańskim szpiegiem. Był
wie. i jest wrogiem Polski i w 
tym charakterze „zaopiekował 
się.“ dwoma zdrajcami, gdy sta
wiali pierwsze kroki na drodze 
wydeptanej już przez Mikołaj
czyka i Andersa, Bieleckiego, Za
rembę i Maetołka,

Skrzyszowski i Sosnowski pirae 
szli specjalny kurs dywersji i sa
botażu w Erfzhausen nad Renem. 
Oczywiście wywiad amerykański 
był głównym organizatorem tego 
kursu. Wynika to jasno z zeznań 
oskarżonych. Wydatny jednak 
udział ma tu również neohitle- 
rowski reżim Ad enau era , który

przesili
zachod

nich, stanowi mieszaninę zbrod
ni % obłędem. Skrzyszowski opo
wiada przed sądem, jak to uczo* 
no go podpalania, wysadzania w 
powietrze, niszczenia. Mówi o 
dwóch rodzajach podpalania. So
snowski twierdzi natomiast, że 
».••••—-ono go czterech metod. Pod 
pałać mieli stodoły ze zbożem i 
fabryki. Niszczyć mosty, drogi i 
obiekty przemysłowe. Podczas 
kursu amerykańscy instruktorzy 
wyświetlali filmy „naukowe“ — 
jak mówi Skrzyszowski — o pod 
pałaniu i zabijaniu. Warto szcze
gólnie mocno zakarbowae sobie 
w pamięci tę część zeznań ame
rykańskich dywersantów i szpie
gów. Warto, by w pełni zrozu
mieć, jak nienawistne dla impe-

Było to w roku 1950, kiedy Ba - 
żyli Gruchała pojechał z Gar
czegórza do Nowej Wsi Lębor
skiej na zebranie. Chodziło o to, 
aby wysłuchać pogadanki o spół 
dzielczośei produkcyjnej.

ślii — ho dźwigom ju sedendze- 
sąt,v krzyżik.

Robota, która przyniosła owm

Chłopi — powiedział
Gruchała zadumał się. Zażył 

, I tabaki i dalej snuł wspomnienia 
. . . . „ . ° i O tym jak myśl o założeniu spółtŹ? ?2”T ° dzielni w Garczegórzu nie <ta£-

Zem Odzeskanych. Przepomi- - ™koin Ta,k urzec7vtalnom so, jak dzisu słowa... że od i !* , ™1. S VT 
nas sarnich zależą większe zfoio-j 1,. J ° ’ .'. ,re, podniesenie il-osce b ed la i trzo! Niemał° 5°dzin Przedział 
de, mleczność krów. Abe tojna. f wędach i przekonywaniu
wszetko jak noprędzej doko-l^adów. Kała7 smlali 7‘
•nac, trzeba przestawić sę na go-; 1 uwiedzie] i, /.e me dad'-
spodarkę zespołową. . Mowiono 11 a y'_ , . ...
też o tim, że społdzelnia - to! “ T<> Po^ przyszłość - od- 
droga do lżejszego i «czeałeWKe ^edfał Gruchała, 
go żece dla nas storich i dlo na-L ~ Niejedną noc teeba było 
szich dzeci ; pasierbem moim, Antonim, pm

i pracować. Zależało nam tia tym, 
— Mówię „storich“ — podkre- ■ aby jak najwięcej zaorać, zasiać

i zebrać. No, i przewodniczący 
spółdzielni Gruchała pokazał im
— powiedział śmiejąc się — że 
już w rok« 1951 spółdzielnia od
stawiła, nie 105 ton zboża, jak w

ji planie, lecz 140.
jj Spółdzielcy z Garczegórza nie 
j zrażają się brakami i trudnością 
ijmi, bo wierzą w słuszność obra

nej drogi i gotowi są bronić te
go, co osiągnęli codzienną ciężką 
i ofiarną pracą.

— Nie myślałem — powiedział
— że sobie dam radę z 21 kro
wami, z 14 jałówkami, z 1 buha
jem i byczkiem.

Ważna i oripowle^atoa 
rest praca oborowego

Program kursów dywersyino-szplegowsklch
zorganizowanych przez wywiad amerykański
stanowił mieszaninę zbrodni z ©Mądem

„Dywersji uczyliśmy się i prze 
chodziliśmy ćwiczenia praktycz
ne w lasach, gdzie można było 
przyjrzeć się materiałom wybu
chowym i ich skutkom“. „Były 

■również naukowe filmy, na kt«r 
?ch można, było przyjrzeć się do 

[ kładnie skutkom i używaniu ma- 
Na pytanie sądu osk, wyjaśnia. * teriałów wybuchowych — mówi 

że szkoła administrowana była wśród ogólnego poruszenia ze* 
przez Amerykanów, nżwa jących i branych oskarżony Skrzyszow-

(Dokończenie ze sir, 1)
przednio na punkcie zbornym 
Oberfhering“.

Batuta spoczywała 
w rękach Amerykanów u

ski. — Filmy takie Wyświetlane 
były mniej więcej dwa razy 
w tygodniu“.

Rozkład dnia na kursie

tylko pseudonimów. Oskarżony 
znał „Roberta“, „Konrada“, „Poza 
tym byli tam wojskowi, z który
mi myśmy się bardzo mało sty
kali i nie rozmawialiśmy ze wzglę 
du na to, że oni polskiego niej 
znali, a my nie znaliśmy angiel-i Następnie oskarżony przedsta- 
skiego“. i wita sądowi szczegółowy rozkład

Sprawami administracyjnymi dnia na kursie dywersyjno - 
według zeznań oskarżonego, zaj szpiegowskim. „Pobudkę bobił o 
mował się siex*żant, który sta- 6 rano kierownik kursu „Ry
le dowoził bieliznę, wyżywienie szard“. Od 6 do 6.30 było mycie, 
i załatwiał wszelkie inne potrze- potem gimnastyka do godz. 7, 
tey „kursantów“. Kuchnią, która 7 do 7.30 śniadanie, od 8 do 
prowadzona była na miejscu, zaj- 12 zal^cia: radiio-odbiór słucho

nia biur, magazynów i innych 
pomieszczeń.

Oskarżony zeznaje następnie, 
że w czasie jego pobytu na „kur 
sie“ w Ertzhausen przyjeżdżali 
tam Maciolek oraz Zaremba. O 
Zarembie kierownik „kursu“ po* 
wiedział, że „pan pułkownik 
przyjechał z Paryża“, Zaremba 
miał ma „kursie“ 2-godzinny wy
kład. „W tych 2 godzinach

znam tylko słyszałem, że zwraca
no się do niego przez John. 
„Sten“ mnie przedstawił cały pro 
gram dnia, jaki będzie w tym c~ 
kresie i udałem się 'do prywatne 
go mieszkania tego Johna. W tym 
mieszkaniu John zapoznał mnie z 
procedurą radia angielskiego i z 
aparatami, tłumaczył na polski.' 
„Bogdan“. Przedmiotem szkolenia \ 
jak wyjaśnia szerzej oskarżony —I 

zeznaje Skrzyszowski '»-"objaśnił j b-vła, procedura nawiązywania łą- \ 
organizację aimii polskiej, struk- CZT3°ścx z bazą wywiadowczą an-

Tymczasem okazało się, ż 
oborę doskonale prowadzi. W ob 
szernej i jasnej oborze panuje 
łzawsze wzorowy porządek. Zwie 
rzęta otoczone są troskliwą opie
ką, na co wskazuje sucha i czy 
sta ściółka. Bydło jest czyste 
dobrze wygląda. Oborowy, wi
dać, nie boi się brudnej roboty.

— A jak żywicie krowy? — 
pytam.

— Do żywienia przywiązuję 
bardzo wielką wagą. Krowy kar 

jmię 3 razy dziennie według usta 
lanych dawek. Bydło otrzymuje 
siano, słomę, buraki i paszę tre
ściwą. Ułożenie dziennej dawki, 
zwłaszcza na okras zimowy, jest 
najważniejszym zadaniem oboro
wego. Trzeba pomnożyć dawki 
dzienne dla krów przez liczbę 
dni żywienia, by otrzymać ik® 
potrzebnej paszy. Tyle trudu xnu 
si sobie zadać każdy oborowy, 
chcąc zapobiec brakowi paszy

mowało się trzech Niemców i 
Niemka, starsze małżeństwo oraz 
dwóch Niemców, którzy dojeżdża 
U. „To byli — zeznaje Skrzyszów 
ski — jeden Spatz, a drugi 
Schulz. Niemcy ci dojeżdżali ro
werami“.

Szkoła dywersantów i szpiegów 
była prowadzona przez instrukto
rów amerykańskich, dwaj z nich 
podawali się za Polaków „Woj
tek“ i „Ryszard“. Według zeznań 
oskarżonego, instruktorzy amery-

i!

wy, nadawanie, po południu albo 
radio, albo wyjazd na ćwiczenia 
terenowe, na strzelnicę“.

Oskarżony przedstawi© sądowi 
szczegółowo zakres szkolenia 
praktycznego, które polegało m. 
in. na zapoznawaniu eię ze spa
dochroniarstwem, ze strzelaniem 
na strzelnicy itp. Robiono rów
nież próby używania materiałów 
wybuchowych, przerywania za- 

j steków drutów kolczastych i in
ne.kańscy byli to — jak przypomina, 3 ,

on sobie — kapitan West, poruczL ’■ p; drzewem —- stwier- 
nik Dropo, porucznik Peski i inni.;dza Skrzyszowski postawiona 
Ponadto szkolenie dywersantów!yj a jWlet;a, dynamitowa i strze- 
w zakresie minerstwa prowadził; sn? d'° n^ei; Tiotyl układało się 
oficer amerykański, w stopniu podjw miejscach połączonych
porucznika, w spadochroniarstwie!^ sobą lontem piorunującym i 
szkolił Amerykanin w stopniu P!'2y pomocy jednej «pionki

wszystko jednocześnie eksplodo
wało. Przeprowadzano również 
ćwiczenia zatrzymywania kolum 
ny ^ samochodów“. Oskarżony 
stwierdza, że nauczył się na 
„kursie" dwu sposobów podpa
lania.

sierżanta, tzw. pierwszą pomoc 
prowadził porucznik używający 
imienia „Erik“ jazdy samocho
dem uczył sierżant.

Program
Oskarżony dalej omawia pro

gram szkolenia na kursie dywer
syjno - szpiegowskim. Jak zezna
je. „kursanci“ przechodzili wy
szkolenie bojowe, terenoznaw
stwo, strzelanie, spadochroniar
stwo, dżiu-dżitsu, naukę jazdy 
samochodem, uczyli się inwigi
lacji. a w szczególności dy
wersji.

turę państwa polskiego i zagad
nienia gospodarcze na arenie 
rnięd zyn anodowej“.

W toku dalszych zeznań osk. 
Skrzyszowski stwierdza, iż z po
wodu choroby musiał w połowie 
iipca 1952 roku przerwać szkole
nie. 20 Iipca 1952 roku przyje
chał do szpitala do oskarżonego 
zastępca Maciołka pseudonim „E- 
dward". „Edward“ — jak zezna 
je osk. Skrzyszowski — polecił 
mu przygotować się do odjazdu 
do Monachium, wyjaśniając, że 
zostanie skierowany do Londynu. 
Wyjazd ten osk. Skrzyszowski 
miał zachować w tajemnicy, zarć

gielską, zapoznanie się z angiel
skimi aparatami radiowymi

„Szkolenie“ to trwało 5 dni 
„wykłady“ odbywały się po 4 go
dziny dziennie. „Szkolenie“ na te 
renie Londynu ukończył Skrzyszów 
ski 26 Iipca 1952 r. Następnie po 
otrzymaniu wizy z konsulatu nie
mieckiego strefy brytyjskiej udał 
się samolotem Brytyjskich Linii 
Lotniczych poprzez Brukselę do 
Duesseldorfu.

Z Duesseldorfu osk. Skrzyszów 
ski pojechał poprzez Frankfurt po 
ciągiem do Ertzhausen, gdzie 
trwał jeszcze „kurs“ dla drugiej 
grupy dywersantów i szpiegów 
szkolonych przez Amerykanów.wno przed Amerykanami, jak i. Kum tał'oskLlSny'T li

„ f A “11. Pr,°"'>lPC!>. w dniu tym dywersanci o- 
. ' Amerykanów t,Svma!i nominacje wojskowe,
kra ^mmtow i szpmgow w,skwowski _ Jak zem3je _

j otrzyma! stopień sierżanta.

Na pytanie prokuratora osk. 
Skrzyszowski wyjaśnia, że prze
chodził szkolenie w zakresie ra
diotechniki V7 celu przekazywa
nia . wiadomości szpiegowskich z 
kraju do bazy wywiadowczej. 
Uczono również niszczenia dróg 
i kolei, unieruchamiania różnych 
maszyn. W czasie kursu pokazy
wano rówaićż ajHieoby podpada-

Przeszkolenie 
w Londynie

W Londynie oczekiwał na 
Skrzy szowskiego niejaki „Bog
dan“, który odwiózł go do hotelu 
przy Nordwall Square Londyn 20. 
Wieczorem o godz. 21 bądź 22 te
goż samego dnia Skrzyszowski sta 
wił się na umówione uprzednio 
spotkanie z Maciołkiem w jednym 
z parków londyńskich.

W czasie spotkania Maciolek o-

W uroczystym dniu zakończenia 
,kursu“ odbyła się — jak stwier, 
dza oskarżony — „wspólna biba“,' 
w której uczestniczyli instrukto
rzy amerykańscy, kandydaci na 
dywersantów i szpiegów, a nadto 
Maciolek, kierownik „kursu" 
„Ryszard“ oraz „Wojtek“.

W dniu 4 listopada przeszkolo
ny szpieg i dywersant został zrzu
cony z amerykańskiego samolotu 
wojskowego na teren Polski.

* * *
Również drugi z oskarżonych,

świadczy! Skrzyszowskiemu. że!Dionizy Sosnowski, przyznał się 
został on ściągnięty do Londynu do winy.
dla przejścia krótkiego przeszkolę 
nia, mającego zaznajomić go ze 
sposobami obsługi angielskich ra
dioaparatów i nawiązywania łącz 
ności z bazą angielską.

„Następnego dnia — zeznaje 
osk. Skrzyszowski — przyjechał 
do mnie ..Bogdan“ i pojechałem 
z nim w Londynie pod dworzec 
główny Victoria. Tani spotkałem 
„Stena“ i jakiegoś Anglika, które 
go nazwiska ani pseudonimu »siei

Po zamknięciu przewodu sądo
wego przemawiał prokurator, żą 
dając w konkluzji dla obu oskar 
żonych najwyższego wymiaru 
kary.

W późnych godzinach wieczor
nych Wojskowy Sąd Rejonowy 
w Warszawie ogłosił wyrok, mo
cą którego obaj oskarżeni, Ste
fan Skrzyszowski i Dionizy So
snowski. skazani zostali na karę 
śmierd.

zapewnić spółdzielni wysoką 
mleczność krów.

— Wydajność naszych krów 
wynosiła w uh. roku prze
ciętnie 2.500 1 mleka rocznie. 
Plan obowiązkowej dostawy 
mleka obejmował 8.000 li
trów, & myśmy odstawili 
Jó.OtKJ litrów — powiedział z 
dumą oborowy.

Rzeczą pierwszorzędnej wagi 
jest powiększenie bazy paszowej. 
O tym pomyślał również oboro
wy i zarząd spółdzielni w Gar- 
czegórzu, pragnąc podwyższyć 
pogłowie krów i pozostałego in
wentarza. V/ tym celu zaplano
wano na rok bieżący zasiać i ha 
seradeli, 7 ha trawy szlachetnej, 
UL ha buraków', i 22 ha peluszki.

Przyjedźcie do ns za rok
Gruchała, gdziekolwiek się 

znajduje: czy w gospodarstwie 
ir dywńduainym, spółdzielczym, 
czy w państwowym — wszędzie 
zagląda do obory. Krzywi'się, 
gdy zobaczy, że bydło źle wyglą 
da i nie jest utrzymane w czy
stości. Cieszy się, gdy w innej 
oborze jest taki porządek, jak 
u niego. s

— Przyjedźcie do nas na 
przyszły rok —- zaprasza Gru
chała. — Nasz areał ziemi u- 
możliwia nam utrzymanie 160 
sztuk bydła, a nie tyiko 35.
I do tego zmierzamy wspólną 
r»racą. Będziemy przy tym ko 
rzystać * bogatych doświad
czeń rolników radzieckich. Za 
ich przykładem zwiększymy 
wydajność naszych pól, pod 
niesiemy produkcję rolną i 
hodowlaną. Wzorem rolników 
radzieckich będziemy częśctej 
doić krowy, aby przez to zwię 
szyć ich mleczność.

wyniku realizacji 38 zobowiązań, 
w tym 11 zespołowych, przepraeo 
wano dodatkow'o ponad plan 1057 
rob./godz. zaoszczędzając w ten 
sposób 10,914 zł. Przodują tu bry
gady młodzieżowe Tokarzew'skie- 
go, Piechowskiego, Marczyńskie
go, Ekologa i SP-owska, Brzes- 

i kiego.
Brygada Tokarzewskiego, rea-

j li żując podjęte zobowiązania, pod 
j niosła wydajność swej pracy o 
5 proc., zaś brygada Piechowskie 

I go zobowiązała się. przyspiesza
jąc pracę o 80 rob./godz., zaoszczę 
dzić w ten sposób 800 zł.

Nie pozostają w tyle i inne 
działy, jak stolarnia, gdzie reali
zując 53 podjęte zobowiązania 
(w tym 14 zespołowych) załoga 
przyspieszy prace o 1993 rob. 
godz., zaoszczędzając 20.813 
zł. Mieczysław Batorewicz i Jan 
Lepak przyśpieszając o 136 rob. 
godz. pracę postanowili zaoszczę
dzić 1.450 rob. godz.

Przykładem w stoczni świeci 
Władysław Kasprzak, który za
miast dotychczas dokonywanych 
155 proc. normy, postanowił osią
gać 'w I kwartale br. przeciętnie 
175 proc. normy, w wyniku cze
go przyśpieszy prace o 120 rob. 
godz. zaoszczędzając 1280 zł.

Wąskim gardłem Stoczni Półno 
cnej jest dział mechaniczny, któ
ry nie tylko nie wykonał planu 
styczniowego, lecz również na I 
dekadę bm. osiągnął zaledwie 85 
proc. realizacji bieżących zadań,

W wydziale tym 2 brygady mlo 
dzieżowe „Walki o pokój“ i Lud
wika Waryńskiego ruszyły na za
grożone odcinki produkcji. Pra
cownicy tego działu podjęli 47 
zobowiązań, w tym 4 zespołowe, 
przez co — przyśpieszając pracę 
o 1132 rob. godz. — zaoszczę
dzą 26,501 zł. J. W.

Gruchała lubi swoją pracę, 
znajduje w niej dużo zadowole
nia i radości. Gruchała cieszy się 
też szacunkiem 1 uznaniem wszy
stkich spółdzielców, którzy rozu
mieją, że właśnie „brudna“ praca 
~u~rowego, chlewmistrzyni, czy 
drobiarki decyduie o dochodach 
spółdzielni, o powiększaniu się 
dobrobytu wszystkich jej człon- 

i ków. (t)

Rząd Izraela
zaprzedaje kraj

mperiaiisiom amerykańskim
MOSKWA (PAP). Agencja TASS 

donosi z Bejrutu:
Dziennik libański ,.An Nahar“, po

wołując się na doniesienia z Tel-Ävä- 
vu, podaje, że rząd Izraela zamierza 
rozpocząć rokowania z mocarstwami 
zachodnimi w sprawie oddania do dy 
spozycji krajów — inicjatorów utwo
rzenia „dowództwa środkowego Wacho 
du“ portu Haifa, który ma być prze
kształcony w bazę łodzi podwodnych 
ha Morzu śródziemnym.

„Pomoc“ amerykańska 
staje sią coraz większym

ciężarem ,
RZYM (PAP). Prasa włoska opubli

kowała pochodzącą ze źródeł amery
kańskich wiadomość, że rząd włoski 
wystosował do rządu USA notę, w 
której domaga się zniesienia wpro
wadzonych przez Waszyngton ograni
czeń w dziedzinie eksportu towarów 
włoskich do USA ■— sera, owoców su
szonych i wyrobów chałupniczych.

Dziennik „Messaggero“ daje w 
związku z tym. do zrozumienia, że 
Amerykanie systematycznie Ignorują 
interesy Wioch. Dziennik „Stamps“ 
opublikował artykuł, w którym zapo
wiada dalsze pogorszenie się sytuacji 
gospodarczej Włoch w wyniku obec
nej polityki rządu USA wobec kra
jów Europy zachodniej.

Prowokacja
faszystów włrskich

R.2YM (PAP). Jak donosi dziennik 
„Unita“, faszystowscy bojówkarze pod 
palili lokal sekcji Włoskiej Partu Ko 
munistycznej w San Prosper« (pro
wincja Moden*).

Policja dotychczas nie wykryła 
sprawców. Oburzona ludność miasta 
zażądała od władz natychmiastowego 
przeprowadzenia śledztwa w sprawie 
tej prowokacji.

Skazać sspiegów angielsltisfi
w Czgchesłcwasj

PRAGA (PAP). W dniach 13 — 15 
bm. toczył się w Ostrawie proces 
9-osobowej bandy zdrajców, agentów 
wywiadu brytyjskiego „Intelligence 
Service“. Czechosłowackie władze bez 
pieczeństwa wpadły na trop tej dzia
łalności szpiegowskiej z chwilą ^dy 
w grudniu 195i r, stwierdziły, że dru
gi sekretarz ambasady brytyjskiej w 
Pradze R. M. Gardner razem z se
kretarką ambasady Daphne Gregory 
Maines wyjmował materiały szniećow 
skie ze specjalnej skrytki,' znajdują
cej się w okolicach Progi.

Oskarżeni Bohumil Miczek i Jozef 
Kohout skazani zostali na karę śmier 
ci, Stanisław Ptaczek i Fridolin Ke- 
val — na dożywotnie wiezienie, pozo
stali r* Ba kary od 12 do 23 lat wię- łstoDl»
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W związku i budową!
Dyrekcja Okręgowa Kolei Pań

stwowych w Gdańsku prosi pod
różnych o pełne wyrozumienia 
podejście do trudności i niewy
gód. jakie w bieżącym roku wy
nikną na stacji Gdynia w związ
ku z przebudową dworca wraz z 
przygotowaniem do wprowadze
nia ruchu elektrycznego.

Trudności te dadzą się szcze
gólnie we znaki przy wejściu lub 
wyjściu ma perony, ora® przy czę
stych zmianach odejścia i przyby
cia pociągów na różne tory. O 
zmianach tych stacja Gdynia in
formować będzie podróżnych 
przez wywieszki, przez megafo
ny i przez bileterów.

Społeczeństwo Wybrzeża 
35 rocznicą powstania

uroczyście Modzi 
Armii Radzieckie]

W dniach od 21 bm. do 1 marca społeczeństwo Wybrzeża sze
regiem akademii i artystycznych imprez uczci 35 rocznicę powsta
nia Armii Radzieckiej, która ocaliła Europę, rozgramiając fa
szyzm. W czasie tych uroczystości przewidziano szereg akademii 
we wszystkich zakładach pracy, urozmaiconych spotkaniami z 
żołnierzami 1 Armii Wojska Polskiego, która u boku Armii Ra
dzieckiej walczyła o naszą wolność.

Bramie ©liwskiej.

o prawdziwym człowieku“, kino 
„Bajka“ we Wrzeszczu — „Jak 
hartowała się stał“ i kino „Stocz
niowiec“ w Elblągu — „Pogrom
ca atamama".

Uroczystości rozpoczną się w 
dniu 21 bm. capstrzykiem, połą
czonym ze składaniem wieńców 
na grobach żołnierzy radzieckich, 
poległych w obronie Wybrzeża.

Wymarsz pochodów capstrzykowych 
nastąpi już o godz. 14, przy czym 
pracownicy instytucji i zakładów pra 
cy oraz młodzież szkolna z Gdańska- 
śródmieścia wyrusza z Placu 1 Maja,

Przybywa coraz wiącej świetlic
Pracownicy wytwórni nr 2 

Z PC „Bałtyk“ nie mieli dotych
czas swej świetlicy, w której by 
koncentrowało się życie kultura! 
no i towarzyskie.

(! granic cierpliwości ...
Po jednej cegle wciągali sznur

kiem na dach robotnicy Miejskie
go Przedsiębiorstwa Robót Budo
wlanych z Pruszcza, remontując 
b-udynek przy ul. Elbląskiej Ą8 —■ 
50 w Gdańsku.

Ta swoiście pojęta, „racjonali- 
zaaja“ stosowana była w sierpniu 
uh. roku. Wtedy bowiem rozpo
częto remont omawianego budyn
ku. Rozpoczęto i do dziś nie za
kończono. Okna, na strychu nie 
mają ani ram, ani szyb, otwory 
wyjściowe na dach trzymają się

Obecnie dzięki inicjatywie ko
ła ZMP oraz poparciu dyrekcji 
w ub. wtorek nastąpiło we Wrze
szczu przy ul. Grunwaldzkiej 161 
otwarcie ładnie urządzonej świe
tlicy, posiadającej m. in, pianino 
oraz scenę, na której odbywać 
się będą przedstawienia oraz róż 
ne imprezy.

Przekazując świetlicę dyr. 
Straż oświadczył, że winna ona 
stać się miejscem nie tylko wy
poczynku, ale i godziwej rozryw
ki, po czym wręczył 15 przodow
nikom pracy nagrody pieniężne, 
zaś wybitnym racjonalizatorom 
ich portrety przy pracy. Otrzy
mali je: Leonard Szyca, Jan Or
łowski. Franciszka Kosakowska. 
Józef Tomczyk, Walery Morelow 
ski, Andrzej Gadulski i August 
Klein. Ponadto przodujący racjo
nalizator Adam Szuleeki otrzy
mał zaświadczenie Urzędu Paten 
towego.

W części artystycznej wystąpił 
młody zespół artystyczny, który 

w zakładach

na cmentarz przy 
Mieszkańcy Wrzeszcza zbiorą się o 
godz. 14 przy ul. Rutkowskiego, skąd 
wyruszy pochód do Pomnika Zwycię
stwa. Mieszkańcy Nowego Porta zbio
rą się na ul. Oliwskiej, skąd o godzi
nie 14 wyruszą na Plac Wolności, aby 
złożyć wieńce na płycie pamiątkowej 
pomordowanych PPR-owców.

24 bm. o godz. 18 w Klubie Ö- 
kręgowym TPPR we Wrzeszczu 
przy ul. Kniewskiego 15 odbędzie 
się uroczysta wieczornica z bo
gatym programem artystycznym.

Od 21 do 23 tom, kina okręgu 
gdańskiego będą wyświetlały fil
my, poświęcone Armii Radziec
kiej: kino „Polonia“ w Sopocie — 
film pt. „Trzeci szturm“, kino 
„Goplana“ w Gdyni — Opowieść

, Dobrze byłoby, gdyby urząd 
; pocztowy umieścił przy kabinach 
i pocztowych budzik, który gtoś- 
nvm dzwonieniem przywoływał- 

interesantów do

,Tor przeszkód4

W trosce e 
i higienę wsi

Dla podniesienia zdrowotności 
ludności wiejskiej, oddział woj. 
PCK w Gdańsku przystąpił do 
organizacji posterunków sanitar
nych w spółdzielniach predukcyj 
nyeh całego województwa gdań
skiego. Zadaniem tych posterun
ków jest udzielanie pierwszej fa 
ćhowej pomocy w razie wypad
ku oraz rozpowszechniani^ zasad 
higieniczno - sanitarnych wśród 
ludności wiejskiej.

PCK dostarcza bezpłatnie wszy 
stkim spółdzielniom bogato wy
posażone apteczki, (j. k.)

na „słowo honorni“, w czasie desz 
ezu woda nadal leje się na klatkę powstał niedawno 
schodową, a popsuta w czasie re- ZPC „Bałtyk“, a którym kieruje 
mont/u kanalizacja jest powodem ob. Pempicka.' Program wypeł.

ńiły śpiew, tańce i recytacje. Po
nadto orkiestra jednostki woj
skowej odegrała kilka utworów.

Kierowniczką świetlicy jest ob. 
Jadwiga Janowska,

Mowę kadry 
służby zdrowia

wcześniej
Pracownicy księgowości 

Zvv. Branżowego Spółdzielni 
Metalowych woj. gdańskie
go wykonali bilans Związku 
za 1952 r. w dniu 13. bm. tj. 
NA 3 DNI PRZED TERMI
NEM, WYZNACZONYM
PRZEZ ZSP 1 RZ. W WAR 
SZA WIE,

Do osiągnięcia tych wyni 
ków przyczyniło się współ
zawodnictwo pracowników 
księgowości oraz przestrzega 
nie harmonogramów pracy i 
jej dobra organizacja.

Mtohał Jeżewski 
korespondent zakładowy

MSGAWKi
Projekt

wart rozpatrzenia
Urząd pocztowy w Gdyni przy jby niesfornych 

ul. 10 Lutego posiada dla wygo- j porządku, (w) 
dy publiczności dwa automaty 
telefoniczne. "Wygoda ta jest jed
nak bardzo problematyczna, po- ** 
nieważ większość interesantów i wieczorem Aleją Rokos-
zajmuje kabiny tak długo, jak jSOwskiego we Wrzeszczu między

■ przysianka,mi przy teatrze „Wy - 
jbrzeże" i PCK można „przetre- 
S nować“ sporo konkurencji spor- 
j towych.

Chodnik na tym odcinku po. 
dobny jest raczej do polnej dro
gi, pokrytej wyrwami i wyboja
mi. Na chodniku walają się nie* 
zuŚyte przy budowie cegły, zmie 
mające ciągle swe położenie dzłę 
ki interwencji przechodniów.

Mimo zrozumienia roli sportu 
w życiu każdego obywatela, pro
ponujemy Prezydium MRN w 
Gdańsku znalezienie Innych form 
jego popularyzacji i... naprawę 
chodnika, (wj.)

gdyby telefony były do ich wy
łącznego użytku. Czasami prze
ciągają rozmowy nawet do pół 
godziny, uniemożliwiając innym 
korzystanie z telefonu.

Wystany, które obejrzymy w tym roku
Biura Wystaw Arty- 
której wzięli udział 

delegaci ZPAP, dyrek-
W lokalu gdańskiego oddziału Centralnego

stycznych w Sopocie odbyła się konferencja, w 
przedstawiciele Prezydium .Woj, R. N. i MRN, 
tor „15esy“, ob. Okulski, oraz zaproszeni goście

Konferencja została zwołana przez gdański oddział CBWA d*a omó
wienia planu wystaw artystycznych, w woj, gdańskim, jak również spe
cjalnych wystaw, w czasie których sprzedawane będą obrazy artystów 
współczesnych.

wy. Galińskiego, Su eh mika »
Dzierżęckiego. W maju przewi
dzi-ha jest wystawa okręgowa 
członków ZPAP, pod hasłem 

więź między mia- 
Będzie to Objazdo- 

2
jmia-

Kierownik gdańskiego oddziału 
CBWA, ob. Zygmunt .Szymczak, 
przedstawił plan wystaw, w bie
żącym rokit.

I tak w marcu br. obejrzymy | „Zacieśniamy 
Współczesną grafikę polską, któ-j®tem i wsią , .
ra obejmować będzie ok. 30 eks- wa wystawa okolicaiosciowa 
ponatów. W kwietniu zostanie okazja święta 1 Maja. Z feojm 
otworzoną w Gdyni wystawa ma 9^a przejdzie do ninie,iv.yu • ■ 
rynistyczna, która obejmować bę* naszego województwa, 
dzie prace artystów malarzy Mok! Między 15 czerwca ą 15 wrzes-

■ tworzenia się jeziora wzdłuż ca
łego budynku.

Czas już najwyższy, by Miejski 
Zarząd, Budynków Mieszkalnych, 
na którego zlecenie wykonywano 
ten remont, zainteresował się sta
nem, omawianego obiektu, a Pre
zydium MRN kierownictwem 
przedsiębiorstwa, które w tak ka
rygodny sposób „wykonuje“ swej 
■plany produkcyjne.

Czas również, by budynkiem 
-przy ul. Elbląskiej Ą.8 — 50 za- Z Poc^üuem stycznia br zo-
interesowała * się elektrownia. przez od'
Dom ten jest bowiem przyłączony >f7Aa* &&&■ P-urwszy kurs dla pie 
do przewodu elektrycznego z uli-UsfP™*rek pediatrycznych Kurs 
ey Redutowej, me przystosowane
go do zasilania w pra,d aż tylu 
odbiorców. Przewodniczący Komi 
tetu blokowego nr 88 zwracał już 
image Zakładowi Zbytu Energii 
na przeciążenie tej linii, grożące 
nic tylko pozbawieniem wielu

Trzy nowe premiery w teatrze »Wybrzeże«
Państwowy Teatr „Wybrzeże“ 

i przygotował trzy nowe premiery, 
| które niemal równocześnie odbę- 
jdą się na trzech scenach.
I Przewidywaną w Teatrze Ka
meralnym w Sopocie 'na dzień

sławskiej - Lothe. Toteż pre
miera trzech interesujących jed
noaktówek Mignęła Cervantesa: 
„Teatr cudów“, „Czujna straż“ i 
„Pieczary Salamanki“ odbędzie 
się w najbliższą niedzielę 22 bm.

dzisiejszy (czwartek 19 tom.) pre-lo godz. 19.
rzierą nie odbędzie się z powodu Do soboty 21 bm. ynączme w
choroby artystki Wandy Stani*‘Teatrze Kameralnym będzie Sta

jnia odbędzie się w pawilonach 
i pow7ystawowych w Sopocie VI 
! Festiwal Sztuk Plastycznych. Mię 
! dzy innymi zobaczymy wybór 
j prac z krakowskiej okręgowej wy 
I stawy 1953 roku, pt. „Sztuka _ i 
I rękodzieło“, wystawę sztuki użyt 
Jkowej i ogólnopolską wystawę £o 
tografiki.

W sierpniu względnie na po
czątku września planuje się 
wystawę p, n. „Gdańsk w poło 
wie XIX wieku“. Wystawa ta 
będzie połączona z szeregiem pre 
lekcji i dyskusji.

W IV kwartale w Sopocie odbę
dzie się okręgowa wystawa fo
tografiki, a w październiku (w 

! Elblągu) okręgowa. wystawa 
1 ZPAP. W grudniu przewidziana 
i jest w Sopocie indywidualna wy- 
stawa prac Zygmunta Karolaka i

Między 27 lipca a 18 listopada 
wystawa, zatytułowana „Współ
czesne malarstwo“, objedzie 2k 
miejscowości woj. gdańskiego, 
głównie spółdzielnie produkcyj
ne. większe ośrodki robotnicze 
i PGR-y.

(mel).

mieszkańców światła, ale i niebez
pieczeństwem, pożaru.

Prezydium, MRN powinno zain
teresować się domem, i pracami 
ifPRB. ZeT

który odbywa się w ośrodku szko 
lenia pediatrycznego przy ul. Kar ; 
tuskiej w Gdańsku, będzie trwał I 
do końca br.

Absolwentki zostaną skierowa* j 
ne na płatne praktyki roczne w! 
placówkach służby zdrowia, po 
czym powrócą do ośrodka szko
leniowego w Gdańsku, gdzie po j 
miesięcznym uzupełnieniu wia
domości składać będą egzamin; 
państwowy. I

Maże ta iui ostatni śnieg

323-17

T E A T
ffiEATłt WIELKI

Przedst. operowe 
goda. 10 do 22.15

CE A’CR DRAMATY CZNY 
nieczynny

ttEATR KAMERALNY - 
..Cyrulik sewilski“ — 
21 45

R Y
GDANSK

.Trzewiczki

A P T E K I
od dn. 14. 2. do 20.

Gdańsk, ul. Łąkowa 16. tel 
Gdańsk-Nowy fort ui. Oiiwska 82 4 

-- stały dyżur nocny, tel, 415-75. 
Gdańsk-Orunia, ul. Jedn Robotni

czej U i — stały dyżur nocny 
tel.' 347-27

Wrzeszcz, ul Grunwaldzka 52, tel. 
423-06

Sopot. ul. Stalina 715, tel. 522-76 
Orłowo, ul. Boh. Stalingradu 66 — 

j stały dyżur nocny, tel. 291-24 
GDYNIA Gdynia. Skwer Kościuszki 22. tel. 

210-78
Gdynia-Grabówek, ul. Czerw. Kosy

nierów 137 — stały dyżur nocuj 
tel. 222-88

SOPOT -
godz. 19 do

KINA
Gdańsk

«BAJKA“ we Wrzeszczu — „Edward 
w opałach“ (16, 18, 20)

„ZMP-OWIEC" we Wrzeszczu — „Dro 
ga nadziel“ (16, 18, 20). Przed
sprzedaż biletów zbiorowych i in
dywidualnych od godz. 10 do 15.

„FIŁZYJAŹN“ — „Wiejski lekarz“ 
(17, 19)

„MARYNARZ“ W Nowym Porcie — 
„Stalowe serca“ — (18, 20)

„DELFIN“ w Oliwie — „Bajka o śpią;
’ eej królewnie“ (16, 18, 20)

Sopot j
„BAŁTYK" — „Czwarty peryskop“

< 15.30, 17.30, 19.30)
„POLONIA“ — ..Na kaikuckim bruku“ 

(16, 18, 20)
Gdynia

„ATLANTIC“ ~~ „Chłopcy na pozycji“ 
(15.30, 17.30. 19.30)

„GOPLANA“ — ..światła w Koordi“ 
(16, 18. 20)

„WARSZAWA“ — „Akcja „B“ 
(16. 18. 20)

„PROMIEŃ" w Chylonil — „Wawrzyń 
cowy sad“ (17. 18.30, 20)

„FALA“ na Grabówku — „Samotny 
żagiel“ (18, 20)

„NEPTUN“ w Orłowie — „Skazana 
wioska“ (18, 20)

FOTOPLASTIKON — Gdynia, ulica 
Władysława IV 28 — „Rzeźby Pa
łacu Luksemburskiego w Paryżu“.

WY STAWY
MUZEUM POMORSKIE w Gdański! 

otwarte codziennie (z wyjątkiem po
niedziałków) w godz. 10—15 w nie
dziele od 10 do 18.

W muzeum oprócz stałych ekspo- j 
eycji wystawy: „Gdańsk wczesnośred- j 
niowieczny w świetle wykopalisk“. 1

na świetna komedia „Cyrulik sr- 
wilsk i“ Beau ma r chais ‘a.

W premierze „Teatru cudów“ wystą
pią: Zofia Mayr, Maria Kaczkowska- 
Ruppel, Dagny Rose, Wanda Stanisław; 
ska Lothe, Irena Starkówna, Kazi
miera Szałajska, Irena Trojecka, Ka
zimiera BłaszCżyński. Tadeusz Gwiaz- 

(dowski, Leopold Kitka » Sokołowski,
Konstanty Miklaszewski, Jerzy Przy
bylski, Orustaw Sielicki, Józef Walew 
ski, Mieczysław' Wiśniewski, Michał 
Werebowski, Juliusz Zawirski i Raj
mund Sobiesiftk (taniec).

Reżyserią i Inscenizacja Mal- 
winy Szczepkowskiej, kierowui* 
ctwo literackie oraz teksty pio
senek Stanisław:/ Fleszarowej, 
muzyka Floriana Dąbrowskiego, 
scenografia Romana Bubieca.

W piątek 20 hm. w Teatrze 
Dramatycznym w Gdyni odbę
dzie się premiera głośnej sztuki 
„Świerszcz za kominem“. Jest to 
przeróbka sceniczna „Opowieści 
wigilijnych“ Karola Dickensa.
Sztukę tę wyreżyserował Hugon 
Moryc i ń ski.

Udział w niej biorą: M. O rod yń.ska,
B. Horska, K. Kułakowska. I. Mayr,
H. Płachecka, I. Szemplińska. M. Go
dzisz, J. Grzybowski, Wł. Hermano
wicz, J. Makarewicz, H Moryclński. ,
O. Trzy wda r-Rakowski, J śliwa i I. pomocy epidiaskopu mtciesiijący 
Skwicrczyński. i ini zdjęciami. Wstęp na odczyt

W sobotę,. 21 bm. w Teatrze i bezpłatny.
Wielkim w Gdańsku odbędzie się j 

'premiera sztuki „Sprawa rodź*“.-;
Ina“, którą napisał młody drama- 
jiurg J. I.utowski.

,Sprawa rodzinna“ została wyreży- 
I serowana przez Zdzisława Karczew
skiego, a udział w niej biorą: A. Go-1 I łębiowska, M. Nochowicz, K. Pytlar- 
czyk, J. Grot, Z. Karczewski, R. Ma- 

| rzecki i J. Woźniak, (em)

0 Ratuszu 
Słownego Miasta

Odbudowywany obecnie, zna
ny gotycki ratusz gdański (XIV 
— XVII w.) jest zaliczany do 
najpiękniejszych budowli miej
skich w Europie.

O dziejach jego budowy i cen
nych zabytkach malarstwa i rzeź 
by, wypełniających niegdyś wspa 
niałe wnętrze, zostanie wygło
szony w dniu dzisiejszym o go
dzinie 17 w sali odczytowej Mu
zeum Pomorskiego w Gdańsku 
popularny odczyt, opracowany 
przez Krystyno Torbińską i A. 
Smoleniową.

Odczyt ilustrowany będzie przy

TPPH-?
Śnie? który w trójmieście zamienia się szybko w błoto, utrzymu

je się dość długo w parkach i na mało uczęszczanych uliczkach, do
starczając młodzieży wiele radości, .......

Na zdjęciu: Oleńka Sobczyk 1 Róża Lilia, uczennice kl. III szko
ły podstawowej Nr 6 w Sopocie, „używają“ na saneczkach. Może to 
już ostatni tej zimy śniegi

Sześcioro dzieci na krze lodowej

Ogniste tańce ludowe i pieśni
zespołu artystycznego KBW

zdobyty s®rca tofnlersiUe

POGOTOWIE RATUNKOWE 
GDANSK - WRZESZCZ 

teł 4!-00!) t 42-444 — Grunwald? 
»es 2 czvtine cała dobą 
Pogotowie Dzieciece — tel 41-00 
czynne od codz 19 do 7. Prsyehodnia Dziecięca — W rzeszo,
Konarskiego 1 — czynna codzienni« Od godz 18 do godz. 21 ?■ 7/yjątklerr nipd'zipi i świat

Pogotowie Położnicze. — Wrzeszcz; — 
Grunwaldzka 2. czynne cała dobę. 
Tel 41-000 1 42-444.

Doskonały zespół Pieśni i Tańca Centralnego Domu Oficera 
KBW, z Warszawy wystąpił w dniu 17 bm. w państwowym 
teatrze „Wybrzeże“ we Wrzeszczu w przedstawieniu, przezna
czonym dla żołnierzy.

Bogaty program artystyczny, który zawierał występ wie
loosobowego chóru męskiego, znakomitego baletu oraz popisy 
solistów — śpiewaków, recytatorów’ i akordeonistów, stał na 
tak wysokim poziomie i posiadał wśród wykonawców tyle ta
lentów, ie budził na widowni gorący zachwyt i jednał serca 
żołnierskie dla wykonawców.

Wyrazem tego uznania były nie 
milknące brawa przy produkcjach 
chóru, który szczególnie ładnie 
wykonał Sygietyńskiego „Pieśń 
o Bierucie“, „Gorące serca“ Wie- 
hłera oraz pieśń ukraińską .Dy
na“', jak również pełną wzrusza
jącej rzewności pieśń o psie zwia
dowczym „Mocarny“ i Pieśń gó
ralską Lachmana. Żołnierze obda
rzali gorącymi oklaskami występy

świetnie zestrojonego chóru, któ
ry stanowił doskonałe tło dla peł 
nych ciepła i ekspresji głosów 
solistów.

Burzę oklasków’ wywołały pro
dukcje baletu, który wystąpił w 
zamaszystym krakowiaku, w peł
nych rozlewności i polotu tańcach 
lubelskich oraz w? porywających 
pasją taneczna tańcach rosyjs
kich. Prześliczne, bogate kostiumy Gdyni o godz 18,

ludowe rwały oczy widzów swą 
barwnością, oryginalnym folklo
rem i małowniezośeią. Nic też dzi 
wnego, źe setki oczu na widow
ni śledziło z zachwytem każdy 
krok tancerzy, ich taneczny, pe
łen artystycznego wyrazu tempe
rament, domagając się każdorazo
wo bisów pił zakończeniu produk
cji

Ostatnim akordem, który zakon 
czył ten udany wieczór, była gra 
sekstetu akordeonistów. Odnieśli 
oni największy sukces w oberku.

/Choć bogaty program imprezy 
trwał dość długo, widzowie z ża
lem rozstawali się z artystami, 
unosząc w pamięci obraz pełnego 
wrażeń wieczoru.

W dniu dzisiejszym zespół wy
stąpi przed społeczeństwem trój
miasta w teatrze „Wybrzeże“ w

(jota)

W dniu wczorajszym o godz. 14 
zdarzył się niecodzienny wypa
dek, świadczący jeszcze raz o nie
dostatecznej opiece, roztaczanej 
przez niektórych rodziców nad 
dziećmi.

Bawiące się na bulwarze Ko
ściuszki w Gdyni dzieci, 5 chłop
ców i jedna dziewczynka, zeszli 
w’ pewnej chwili na pękający 
wskutek odwilży lód i. niespo
dziewanie, znaleźli się na sporej 
krze, szybko znoszonej przez falę 
w morze.

ßdMewa zaników (Marska
W ramach cyklu „Odbudowa zabyt

ków Gdańska“ lnż. arch, Zdzisław 
Kwaśny wygłosi odczyt pt. „Odbudo
wa obiektów sakralnych w Gdańsku“.

Odczyt odbędzie się w domu PTTK 
orzy ul. Długiej 45 w dniu. 20 bm. 
(piątek) o godz. 18. Wstęp bezpłatny.

Ola mmiMizw Oliwy
Obwodowy Komitet Frontu Na 

rodowego Nr 214 i 215 zawiada
mia, że wt dniu 20 bm., tj. w nią 
tek o godz. 18 odbędzie się żę
to nie mieszkańców tych obwo* 
dów w świetlicy Komendy Wo
jewódzkiej „Służba Polsce“ w 
OL'wie przv ul. Grunwaldzkiej 
50&

Krzyki przerażonych dzieci usły 
szano w pobliskim budynku 
PCWM, skąd wysłano na ratunek 
łódź. Na pomoc pośpieszyła rów
nież pilotówka z Kapitanatu Por
tu. Krę z dziećmi udało się do
gonić w odległości około kilome
tra od brzegu, a dzieci całe i zdro 
we, tylko zmarznięte i bardzo 
przestraszone, odstawiono cało na 
ląd.

Wypadek powyższy, który mógł 
skończyć się tragicznie, winien 
jeszcze raz przypomnieć naszemu 
społeczeństwu o konieczności prze 
strzegania młodzieży przed skut
kami lekkomyślności i o zwiększę 
niu opieki nad dziećmi.

Uwaga, korespondenci
W dniu dzisiejszym kolejny wy

kład na wieczorowym kursie ko
respondentów wvsriosi red. JERZY 
MATUSZKIEWICZ.

Temat — WYTYCZNE VII PLE
NUM KC PZPR W ODNIESIENIU 
DO ZAGADNIEŃ PRODUKCJI, 
(wskazówki dla koiesponflentów).

Przypominamy, że wykłady od
bywają się w klubie koresponden
tów „Dziennika Bałtyckiego, Gdy
nia, Mściwoja 9, w poniedziałki i 
czwartki o godz. 17.30.

Wszyscy nasi korespondenci pro 
szeni są o uczestniczenie w kursie.
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Satyra po!/tyczna

Otaczajmy opieką 
ptaki

Jednym a ważnych naszych o- 
toowiązfeów powinna być pamięć
0 biednych i głodnych ptaszkach, 
które w zimie nie mają co jeść. 
Jak pożyteczne są ptaki chyba 
nie trzeba mówić. Któż nie lubi 
wesołego i ładnie śpiewającego 
ptaszka, skaczącego z gałązki, na 
gałązkę? "Wszyscy lubimy je, a je 
dnak nie pamiętamy o nich w zi 
mie, gdy głód im dokucza. Powin 
niśmy iść za przykładem doros
łych ludzi — leśników, którzy u* 
stawiają w lasach karmniki dla 
dużych nawet zwierząt, jak jele
nie, samy, a nawet zające. My, 
dzieci szkolne, powinniśmy pa
miętać o ptakach — przjaciołach 
człowieka.

TJ nas w szkole w Oliwie wszy 
stkie klasy zorganizowały dyżu
ry i co dzień rano zostaje odmie
ciony śnieg z parapetów okien
nych i nasypane jedzenie dla pta 
saków, a gdzie jest specjalny kar 
mnik — to tam sypiemy ziarno
1 okruszki chleba; dla. sikorek to

Eisenhower zwalnia stopniowo z pracy 30.000 urzędników pań
stwowych i na miejsce demokratów przychodzą republikanie,

(Z prasy)
nawet znajdzie, się kawałeczek 
ffłonmki, który zawieszamy na 
sznurku, Jak przyjemnie jest 
obserwować huśtające s.ię na 
sznurku ze słonihką sikorki lub 
wróble bijące się o ziarno.

Wzywamy wszystkie szkoły w 
Gdańsku, a nawet w całej Pol
sce, by założyły w klasach sekcje 
z kilku uczennic czy uczniów, któ 
re by stale pilnowały i dożywia* 
ty naszych małych, pożytecznych 
i miłych przyjaciół — ptaki 
Za V Państwową Szkołę Ogólno
kształcącą w Gdańsku - Oliwie 

uczennica klasy VI 
Marysia Pełezarówna 

Z radością zamieszczamy na 
naszych łamach apel młodzieży. 
Mamy nadzieję, że nie pozosta
nie <m bez echa-, a wdzięczne 
ptaki tym radośniej będą śpie
wać pod oknami klas szkolnych.

Red.

To już nie dziura 
u? moście

Zniszczony podczas działań wo 
jennych most nad Radunią przy

Kryzys systemu kolonialnego
Nakładem Książki i Wiedzy 

ukazała się praca pt. „Narody 
Japonii, Indii, Vietnam« w walce 
» narodowe i społeczne wyzwole
nie“.

Rok ubiegły był rokiem wzmo
żonej walki narodów wszystkich 
krajów kolonialnych j zależnych 
przeciwko panowaniu imperializ
mu, Kryzys imperialistycznego 
systemu kolonialnego, wywołany 
przez wzrastający ruch ■wyzwo
leńczy narodów kolonialnych i 
zależnych, osiągnął nie spotyka
ne dotąd rozmiary i jest obecnie 
jednym z najważniejszych czyn
ników sytuacji międzynarodowej.

Wszystkie wojny, prowadza 
nr. obecnie przez mocarstwa 
imperialistyczne, wymierzone 
są bądź przeciwko walce na
rodowo - wyzwoleńczej kra
jów kolonialnych i zależnych, 
bądź też mają na celu ponow
ne ujarzmienie narodów nieg
dyś zależnych, które wywal
czyły sobie już wolność. Co
raz silniejsze zaostrzanie się 
ekonomicznych i politycznych 
problemów współczesnego i 
świata kapitalistycznego wią-’ 
że się z tym zaostrzającym się 
kryzysem systemu kolonialne- i 
co.

ud. Raduńskioj nie został dotąd 
odbudowany, toteż ruch pieszy 
odbywa się tam po pozostałych 
dwóch belkach. Ponieważ belki 
nie są dostatecznie zabezpieczo
ne, zdarzają się wypadki wpad
nięcia do rzeki dzieci z sankami, 
ludzi starszych z rowerami, a kie 
dyś nawet wpadła do rzeki kro
wa, gdyż i bydło jest przepędza
ne po tych kładkach. Konieczne 
więc jest lepsze zabezpieczenie sa 
mego przejścia nad rzeką, jak ró 
wnież ogrodzenie brzegów na 
tym odcinku.

A. Drążek
...I to jak najrychlej, bo ką

piel w rzece o tej porze nie na
leży ,0o przyjemności. Red.

USPRAWNIONO KOPNO WĘGLA
Ceiem usunięcia tłoku w lokalu 

przy ul. Bariickiego Prez. MRN poleci 
ło dyrekcji MHD przenieść DBO nr 12 
na ul. Konrada beczkowa, gdzie jest 
odpowiedni lokal. Poza tym, celem u- 
sprawnienia wykupywania węgla, dy
rekcja MHD otrzymała polecenie przy 
dzielenia pomocy pracownikom DBO 
nr 11, jak również dopilnowanie za
stępstwa w razie nieobecności pracow 
nika. W wypadku stwierdzenia niedo
ciągnięć. pracownicy dyrekcji będą 
pociągnięci do odpowiedzialności służ
bowej.

TO MUSI WYSTARCZY«
W odpowiedzi na notatkę w ,,Dzień j 

niku Bałtyckim" z dn. Ili i 19 ub. i 
niles. pt. „O sklep spożywczy" Prezy
dium BARN w Gdańsku wyjaśnia:

Po przeanalizowaniu notatki stwier
dza się, że istniejąca sieć sklepów 
branży spożywczej w okolicy ul. Gra
żyny jest wystarczająca i może dosta 
teoznie obsłużyć tamtejszych konsu
mentów.

wość ułatwiłaby spożycie w Jak naj
krótszym czasie zamawianego posiłku.

Przy większej ilości konsumentów 
spożywających codziennie posiłek w 
karze mlecznym nr l w Gdańsku nie 
ma miejsca na ustawienie specjal
nych stolików z krzesłami. Posiłki spo 
zywane są nie tylko w tym barze, ale 
we wszystkich barach trójmiasta na 
stojąco, a spożywanie pokarmów przy 
stolikach, obok których znajdują się 
wmurowane taborety, należy do nieli
cznych wyjątków.

W związku z powyższym nadmienia 
się. ze w przyszłości nie przewiduje 
Kię w zakładach tego typu wstawienia 
stolików z krzesłami, a wręcz przeci
wnie zmierza się do usuwania sto- 

1 krzeseł, które zajmują dość po
ważną przestrzeń sali konsumcyjnej.

JTJÄ BĘDZIE CIEPŁO
Niska temperatura w aptece nr 16 

była spowodowana nieodpowiednim 
na ten lokal piecem. W wyniku sta
rań CAS dnia 11 bm. zostało zainsta- 
lOwsne odpowiednie ogrzewanie i w 
chwili obecnej temperatura w aptece 
wynosi około plus 16—18 st. C — ko
munikuje nam Prezydium MRN w 
Gdańsku. Jest to odpowiedź na naszą 
notatkę z 17. 1. br. (nr 15) pt Kto 
winien".

r,
ftem&jyi Przybywa drugi garnitur

Janusz Derecki. — Wrzeszcz 
terwenlujemy.

ln-
(Dikobraz)

botimcza w awangardzie postępo
wych sił Japonii w walce o po
kój, niezawisłość narodową i de
mokrację“. „Najbliższe zadania 
Komunistycznej Partii Japonii“. I 
wreszcie artykuł sekretarza gene 
rałnego KC KP Japonii Kiuitsi 
Tokudy pt. „Na czym opiera się 
nowy program Komunistycznej 
Partii Japonii“.

Sprawom Indii poświęcone są 
cztery następujące rozdziały: pro 
jekf programu Komunistycznej 
Partii Indii, manifest wyborczy 
Komunistycznej Partii Indii, oraz 
dwa artykuły — sekretarza gene 
ralnego KC KP Indii Adżeja Cho 
sza, pierwszy pt. „Komunistyczna
Partia w walce o zjednoczony: ___
front, demokratyczny, o ludowo- j mleko na stojąco
demokratyczny rząd“, drugi —
„Na marginesie wyborów w In
diach“.

Sprawy Vietnamu omawiają 
dwa końcowe rozdziały, zatytuło
wane: „Manifest Vietnamisfkiej
Partii Robotniczej“ i „Program 
Vietnamskiej Partii Robotniczej“.

GODZINY HANDLU W GDAŃSKU
W odpowiedzi na notatkę pt. „By 

nie tracić nieproduktywnie czasu" 
Prez. MRN w Gdańsku wyjaśnia, że 
po dokładnym przeanalizowaniu go
dzin handlu na terenie Gdańska 
stwierdzono, że godziny te odpowia
dają większości mieszkańców, nie wi
dzi zatem konieczności zmiany tych 
godzin. Jednocześnie Prez. MRN poda 
je, że w każdej dzielnicy są wytypo
wane sklepy, które pracują bez przer 
wy obiadowej. Również bardzo dużo; 
sklepów, samorzutnie pracuje w dni j 
sobotnie bez przerwy obiadowej, a na 
wet z przedłużeniem godzin handlu.

rzeza Stal — Kolejarz zainaugurują rozi_.
Międzywojewódzkiej Piłkarskiej Ligi Gdańskie]

Komisja Sportowa Międzywoje 
wódzkiej Piłkarskiej Ligi Gdań
skiej ustaliła ostatnio terminarz 
rozgrywek. Pierwsze spotkania 
rozegrane zostaną w dniu 15 mar 
ca br. Z drużyn, gdańskich w

Z Prezydium MRN w Gdańsku _ 
trzymaliśmy wyjaśnienie dotyczące 
naszej notatki o barach mlecznych z 
dnia 16 ub. mieś. pt. „To trzeba po
prawić".

Zadaniem baru mlecznego Jest prze 
de wszystkim zaopatrzenie jak najszer 
szych rn&s społeczeństwa w tani. po
żywny posiłek. Ażeby podołać temu. 
należy dostosować odpowiednio lokal 
danej placówki, którego przepusto-

_ Książka, wydana ostatnio przez 
Książkę j Wiedzę, omawia walkę 
wyzwoleńczą narodów Japonii. 
JndJ.t i Vietnamu. Na wstępie za
wiera cna depeszę Józefa Stalina 
do naczelnego redaktora japoń
skiej agencji prasowej „Kiedo“. 
Z kolei następuje artykuł wice
przewodniczącego Komitetu Wy
konawczego KP Wielkiej Bryta
nii R. Palme Dutta pt. „Zaostrze
nie się kryzysu imperialistyczne
go systemu kolonialnego“.

Walce narodu japońskiego po
świecone są trzy następne roz 
działy. K. Percowej

! M. B, W myśl ogólnych przepisów 
ustawy z dnia 4 2. 1950 (art. 77) o 
powszechnym obowiązku wojskowym. 
Dz. U. R. P. Nr 6 poz. 46, oraz rozpo 
rządzenia wykonawczego Rady Minis
trów z dnia 17. 6. 1950, Da, U. R. P. 
Nr 26 poz. 236, pracownik. — w wy
padku powołania go na ćwiczenia woj 
skowe na czas dłuższy niż 3 tygod
nie — zachowuje prawo do: 1) ostat
nio pobieranego wynagrodzenia do 
końca miesiąca kalendarzowego, w 
którym rozpoczął odbywanie ćwiczeń, 
oraz 2) do połowy ostatnio pobierane
go wynagrodzenia przez dalszą’’ czas 
trwania ćwiczeń, poczynając od pierw 
szego dnia miesiąca kalendarzowego, 
następującego po miesiącu, w którym 
rozpoczął ćwiczenia. Wynagrodzenie 
to będzie przesyłane pracownikowi 
lub wypłacane tej osobie, którą pra
cownik upoważni do odbioru.

uwaga, premie
Podaje się do wiadomości, 

te począwszy ml dnia 36 bm. 
prenumeratę należy zama
wiać tylko u listonosza 1«& 
w placówce pocztowej we 
własnym rejonie doręczeń, 
na terenie którego zamiesz
kuje prenumerator — od
biorca.

Z układu tego przepisu wynika, że
--TO~-___ pracownik zachowuje prawo do poło-

Klasa ro °®fcatnl° pobieranego wynagrodze- 
! nia — do końca ćwiczeń bez względu 
s na to. kiedy kończy się stosunek pra 
| cy. Równocześnie jednak, jeśli praco- 
fwnik powołany został na ćwiczenia, 
| które się rozpoczynają gdy stosunek j pracy już został ważnie rozwiązany 
| wskutek upływu okresu wypowiedze- 
jnia i przysługującego ewent. urlopu, 
a nie został jeszcze zawiązany ncvwv 
stosunek pracy w innym zakładzie 
pracy, pracownik nie będzie miał pra 
wa do jakiegokolwiek wynagrodzenia 
w czasie ćwiczeń, Z tego też powodu 
powołane przepisy nie orze widują ża
dnego wynagrodzenia dla rodziny oso 
by niepracującej.

Ze względu na niemożność umiesz
czenia nawet najkrótszych odpowiedzi 
w ramach rubryki naszego prawnika

nie próżnują
Najlepszym sprawdzianem obecnej 

formy lekkoatletów gdańskich będą 
niewątpliwie zawody lekkoatletyczne, 
które w dniu 22 bm. odbędą, się w 
sali Technikom Wychowania Fizycz
nego we Wrzeszczu. Wyłonią one ró
wnież reprezentacje zrzeszeń przed mi 
strzostwami wojewódzkimi. które 
przeprowadzone zostaną w dniu 1 
marca br.

Zawody odbędą się w konkurencji 
kobiet, mężczyzn, juniorów i junio
rek w następujących konkurencjach: 
80 m, 80 m płotki, 500, 800 m, w 
tlał, wzwyż, trójskok z miejsca i ku
la, Początek zawodów o godz. 13.

dniu tym spotkają się: Stal —
Kolejarz w Gdańsku, Flota * 
Gwardią (SI) w Słupsku, oraz 
Gwardia z Kolejarzem (Bydg.) w 
Bydgoszczy.

A oto terminarz spotkań Mię
dzywojewódzkiej Ligi Gdańskiej:

Gwardia . J 
Unia (Inowr.) 
Kol. (Bydg.) 
Stał (Gd) — 
Kol. (Tor.) —

I RUNDA 
15 MARCA 

(Sł) — Flota
Stal (Nakło) 

— Gwardia (Gd) 
Kol, (Gd) 

Burtowi. (Czł.)

na wszystkie postawione pytania (13), 
odpowiadamy ty! ko na pytania z cizie 
dżiny uprawnień pracownika powoła 
nogo na ćwiczenia wojskowe.

Stefan Rybacki, Reda, Jeżeli za in 
teresowany leierowca samochodowy 
przedłożył zakładowi pracy zaświadczę 
nie Prez. MRN, które z przyczyn od 
pracownika niezależnych ujęte zosta
ło dla braku odpowiednich druków w 
formie zaświadczenia zastępczego, od 
mowa zakładu pracy uznania takiego 
przejściowego zaświadczenia nie wy- Bnlcn m 
daje się nam uzasadniona. Nie chodzi i vi 1150 
bowiem o formę zaświadczenia, lecz o „'Kom 
stwierdzenie faktycznych kwalifikacji 
kierowcy do prowadzenia pojazdów me 
elianicznych II kat. W każdym razie 
w wypadku późniejszego przedłożenia 
przez kierowcę takiego zaświadczenia 
na właściwym druku, zakład pracy bę 
dzie zobowiązany do wyrównania "róż
nicy w wynagrodzeniu za cały okres 
od nabycia wyższych kwalifikacji fa
chowych.

M. S. Za ’mało mamy danych, aby 
moc zorientować się w sprawie. Kiero
wnictwo zakładu pracy może karać 
pracowników tylko w dziedzinie za
chowania przepisów o dyscyplinie pra 
cy. Urzędnik z nominacji może być 
ponadto ukarany za przewinienie służ 
bowe przez komisję dyscyplinarną w 
drodze orzeczenia wydanego po prze
prowadzeniu postępowania dyscypli
narnego, Jeśli więc chodzi o pracow
nika ukaranego na podstawie przepi
sów- o zachowaniu socjalistycznej dys
cypliny pracy, nie ma odwołania od 
ta Ki ego Przeczenia kierownictwa, zakła
du pracy. Jedynie władza nadrzędna 
może w drodze nadzoru służbowego 
uchylić orzeczenie podwładnej jej je
dnostki gospodarki uspołecznionej.

FACHOWCY POSZUKIWANI

Księgowego - bilansistę (zastępcę głównego księ
gowego) oraz kierownika produkcji działu me
blarskiego przyjmiemy natychmiast Mieszkania 
zapewnione. Podanie i szczegółowy życiorys «kie 
rować: Pasłęckie Zakłady Drzewne, Pasłęk, ul. 
Dworcowa 16 (województwo olsztyńskie), tele
fon 3. 276-K

OGŁOSZENIA OSOBNE
SPRZEDA*

30 OKIEN inspektowych 
sprzeda Górski Józef * — 
Gdańsk - Wisłoujśeie, Kom 
pasowa 2. 1200-G

... ., , . _ , . . jUWAGA! parcelę pod jednoKierownika drogerii w Pruszczu, kierownika | rcKteUują wilię, ładnie po- 
ksiegowości w dyrekcji zatrudnimy natychmiast. IGdyni sprzeda: 
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo MHD, Gdańsk, Jgo l * 5na’ bleros?f^|^'

SPRZEDAM maszynę do li
czenia „Facit“, Gdynia, 
teł. 39-81 wewn. 35. 1150-G
DOMEK z ogrodem w Hu- 
mii (30.000). LAKI 7 mór- 
koło Rum ii (25.000). GOS
PODARSTWO 4 morgi zie
mi koło Wejherowa (25.000) 
sprzeda: Biuro, Gdynia, Sie 
roszewskiego 6 1148-G

CZWARTEK — 1.9. II.
6.00 — Gimnastyka. 6.10 — Kalen

darz 6.15 — Kom. PIHM. 6.17 —- Re 
portaż ze wsi. 6.30 — DZIENNIK. 6.50
— Muzyka. 7.55 — Wiad. 8.00 — Ser
wis CZRM dis rybaków. 11.40 — Ko
munikaty. 11.45 — Głos maja kobiety. 
12.04 — DZIENNIK. 12.15 — Pieśni i 
tańce ludowe. 12.45 — Aud. dla wsi.
13.00 — Koncert rozr, 13.15 — Kom. 
PIHM, 13.16 — d. c. koncertu. 13.40
— Tańce stylizowane. 13.55 — Komu 
nikaty. 14.05 — Informacje, 14.10 
Słuch, dla kl. I. 14.30 — Pog. dla kl.

- Swojskie melodie. 15.09 
stanie wód. 15.10 — Aud. 

literacka. 15.30 — Aud. dla dzieci.
16.00 — Wszech. Rad. 16.21 — Koncert 
solistów. 16.50 — „Praca koła spor
towego Stoczni Gdańskiej" -- repor
taż dźwiękowy. 17.00 — Wied. 17.15
— Z cyklu „W pracowniach naukow
ców" — reportaż pt. „Lekarze kot
łów". 17.25 — Muzyka operowa. 17.50 
—• Aud. morska o samoremontach w 
„Dalmorze“. 18.00 — Piosenki włos
kie. 13.15 — PRZEGLĄD WYDARZEŃ. 
18,25 — Reportaż akt. 18.30 — FALA 
49. 18.42 — Koncert solistów. 19.10 — 
Kurs jęz. ros. 19.30 — Muzyka i akt.
20.00 — „Dla każdego coś miłego". 
20.58 — Kom. PIHM. 21.00 — DZIEN
NIK. 21.26 — Wiad. sportowe. 21.30 — 
Muzyka tan. 22.00 — Wszech. Rad. 
23,20 — Symfonia P-dur „Paryska" — 
Mozarta. 22.41 — Serenady, romanse 
i kołysanki. 23.25 — Polska muzyka 
kameralna. 23.50 — OST. WIAD. 24.05
— Serwis C21RM dla rybaków.

22 MARCA
Burtowi. (Czł.) — Flota 
Kol. (Gd) — Kol (Tor.) 
Gwardia (Gd) — Stal (Gd)
Unia (Inowr.) — Kol. (Bydg.) 
Gwardia (Sł.) — Stał (Nakło)

29 MARCA 
Stal (N) — Flota 
Kol. (Bydg.) — Gwardia (Sł.) 
Unia (Inowr.) —- stal (Gd)
Kol. (Tor.) — Gwardia (Gd) 
Budowl. (Czł.) — Kol. (Gd)

12 KWIETNIA 
Flota — Kol. (Gd)
Gwardia (Gd) ■— Budowl. (Czł.) 
Unia (Inowr.) — Kol. (Tor.) 
Gwardia (Sł.) — Stal (Gd)
Stal (N.) — Kol. (Bydg.)

19 KWIETNIA 
Kol. (Bydg.) — Flota 
Stal (N.) — Stal (Gd)
Kol. (Tor.) — Gwardia (Sł.) 
Budowl. (Czł.) — Unia (Inowr.) 
Kol. (Gd) — Gwardia (Gd)

26 KWIETNIA 
Flota — Gwardia (Gd)
Kol. (Gd) — Unia (Inowr.)

Gwardia (Sł.) — Budowl. (Czł.)
Stal (N.) — Kol. (Tor.)
Stoi (Gd) — Kol. (Bydg.)

17 MAJA
Stal (Gd) — Flota
Kol. (Tor.) — Kol. (Bydg.)
Budowl. (Czł.) — Stal (N )
Gwardia (Sł.) — Kol, (Gd)
Unia (Inowr.) — Gwardia (Gd)

24 MAJA
Flota —• Unia (Inowr.)
Gwardia (Sł.) — Gwardia (Gd)
Stal (N.) — Kol. (Gd)
Kol. (Bydg.) — Budowl. (Czł.)
Stal (Gd) Koi. (Tor.)

31 MAJA 
Kol. (Tor.) — Flot;».
Budowl. (Czł.) — Stał (Gd)
Kol. (Gd) — Kol. (Bydg.)
Gwardia (Gd) — Stał (N.)
Unia (Inowr.) — Gwardia (SI.)

Kolejna zwpĘstno Śliwy
s$a turitfeiu w Bukareszcie

W XIV rundzie międzynarodowego 
turnieju szachowego w Bukareszcie 
Polak — śówa wygrał z mistrzem Ru 
munii — Ciucalteą. Reprezentant. Pol
ski zbliżył się do grupy arcyrnistrzów 
zdobywając w XIV rundach 8,5 pkt* 

Tolusz (ZSRR) wygrał z Sajtarem 
(CSR), Milew (Bułgaria) pokonał Rei- 
chera (Rumunia), a S. Szabo (Rumu* 

:nia) zwyciężył Radulesca (Rumunia)» 
Zremisowali: Filip (CSR) ze Smysio™ 
weno (ZSRR), Barczo (Węgry) z Pe»* 
trosjanem (ZSRR) i Bolesławski z® 
Spasskim (obaj ZSRR). Odłożono na 
stępujące partie: OTColly (Belgia) — 
L, Szabo (Węgry), Barda (Norwegia) 
— Golombek (Anglia) oraz Stolfcs 
(Szwecja) — Trojanescu (Rumunia)« 

Po XIV rundach w tabeli turniej«, 
prowadzi Tolusz (ZSRR) — 16 pkfc 
przed Petrosjanem — 8,5 pkt.

dańscy przed sezonem
Już za kilka, tygodni na Wybrzeżu 

rozpoczną się mistrzowskie rozgrywki 
piłkarskie. Celem odpowiedniego przy 
gotowania zespołów' piłkarskich do o- 
czekująeych ich spotkań — Sekcja Pił 
ki Nożnej WKKF zwołuje na dzień 22 
bm. o godz, 9 w’ świetlicy WKKF w 
Gdańsku, przy ul, 3 Maja 9, naradę 
roboczą, Tematem obrad będzie omó
wienie nowego systemu rozgrywek 
klas A, B. C i D, regulaminu na rok 
1953, nowej interpretacji przepisów, 
szkolenia i zgłaszania zawodników o- 
raz działalności powiatowych sekcji

Ze względu na ważność zagadnień
53KESB

— »a naradę winni się stawić kiero
wnicy i kapitanowie drużyn, instruk
torzy i działacze piłkarscy. Koszta p© 
rlróży pokrywają macierzysto orgsnL 
racje.

0 wejście de Ligi Ies?.yk6vkł
W dniach 24. 25, 26 j 28 bm. <otm

1 marca rozegrane zostaną w War
szawie w hali ZS „Gwardia“ finał»* 
we rozgrywki o wejście do Ligi w ko
szykówce mężczyzn.

W rozgrywkach tych okręg gdań
ski reprezentować będzie drużyna 
Kolejarza (Gdańsk).

LOKALE

ZAMIENIĘ pokój z kuch
nią we Włosecaowie k/Czę
stochowy na podobne w 
Gdańsku lub okolicy. Wa
runki zamiany w/g umowy. - - ----- -------------
Wiadomość Gdańsk, Cygań- we Wrzeszczu. Prawo jazdy

SŁOWIKOWSKI Antoni za
gubił kartę meldunkową, 
pokwitowanie zdania ankie 
ty do dowodu osobistego, 
leg. Zw. Zaw., delegację słu 
żbową Zjednoczenia Robót 
Wiertniczych w Gdyni, ra
chunki Hotelu Dworcowego

ska Góra 2 m. 3. ’ 1208-G kat. Ilia. 1202-G
WILLĘ! dwurodzinną (po 3 ItYBURCY Julian, zam. No
, »rtirfiln bilAKrtlr.! AGittIa \TTXf »orMlbil ir r.pokoje, kuchnie) w Oliwie 
zamienię na 2 mieszkania 
po 2 pokoje, kuchnie samo 
dzielne w Gdyni, Oferty: 
Biuro Ogłoszeń „Prasa" 
Gdynia pod „Ogród".

wy Dwór Gd. zagubił kar
tę meldunkową i pokwito
wanie zdania ankiety do 
dowodu osobistego

1212-G

ZGUBY
KUPNO

Stągiewna 21/22. 256-K!

Inspektora remontowego z praktyką okrętową 
zatrudni od zaraz Żegluga Przybrzeżna w Gdari- 
sku. Zgłaszać się u kierownika Sekcji Ka,dr 
Gdańsk, ul. Grodzka 17 w godz. od 9—15. 282-K

GL księgowego zatrudni od dnia 1. III. 1953 r 
Centralne Biuro Projektów Budownictwa Wiej
skiego, Oddział w Gdańsku, ul. Garncarska Nr 
33. 285-K

’.LODÓWKĘ gazową lub e- 
| lektryczną kuplę. Oferty 
i Biuro Ogłoszeń „Prasa/' 
pod nr „1130“. 1130-GPARCELĘ pod budowę (o~ 

koło 1000 m kw.) sprzedam 
w centrum Gdyni. Oferty: iw» \ tBiuro Ogłoszeń Prasa“ ! płaszcz skórzany łub bre
Gdynia p4 »r b«"» *“

i*Łr! H42-G

SYPIALNIĘ nowoczesną, so 
lidna sprzedam. Dzwonić 
piętnasta — siedemnasta
522-79

PILNIE poszukuję wannę 
kąpielową krótką (1.50 dłu
gości), emaliowaną. Kapec- 
ki, Gdynia, Czołgistów 56-3.

1138-G Po godz, 18-tej. 1137-G

GABINSKA Barbara zgubi
ła legitymację szkolną” Te- 

; chnikum Statystycznego.
ZGUBIONO dokumenty na \     il43*G
nazwisko Górska Zofia, la- jZGUBIONO kartę mełdun- 
skawego znalazcę proszę 'ojkową i dowód służbowy wv 
zwrot za wynagrodzeniem, dany przez MPG Kom/, 
foopot, +2 Lipca. 62 « 6. | Gdańsk na nazwisko Fafiń-

282-P jslci Leopold. 1140-G
ZGUBIONO kartę meldun-jZGUBIONO kartę ”meldun-

ZGUBIONO kartę meldun
kową nr OXra. 25809 na 
nazwisko Kęsik Antoni.

H34-G
ZARZĄD Okręgu Gdańskie
go Zw. Zaw. Prac. żegl R. 
P. z siedzibą w Gdyni przy 
ul. Węglowej 11, unieważ
nia zagubioną podłużną pie 
czątkę o treści: „Zarząd O- 
kręgu Zw. Zaw. Prac. Żegl u 
gi R. F.“ 1147-G

POTRZEBNY pomocnik krą, 
wieckl lub poanocniczka. 
Rybicki Franciszek, Oliwą, 
Grunwaldzka 500 m. 2.

‘ i2Ó4-a

R Ö Ż N E

ZGUBIONO kartę______
kową, pokwitowanie "zdania 
ankiety do dowodu osobis
tego na nazwisko Słonina 
Marian, zam. Kątv Rybac
kie pow. Gdańsk ‘ 1211-G

KTO wypożyczy pianino m 
miesięczną opłatą. Wiado
mość Sopot, Czerwonej Är

mel dun- ! mil 48-7. 233-P

kową na nazwisko Konstan 
tynowiez Stefan Gdańsk, 
Jedności Robotniczej,

1207-G
ZGUBIONO przepustkę por 
tową do Portu Rybackiego 
na nazwisko Kowalski Je-

kową na nazwisko Wójcie, 
chowska Irena zam. Wejhe
rowo. 1136-G

rzy. 1139-G nia".

SZYMLET Krzysztof, zam. 
Gdynia., Śląska 51 - 19 zgu 
bił przepustkę Stoczni 
Gdyńskiej na S/M „Ura-

ZGUBIONO legitymację 
członkowską Spółdzielni Pra 
cy „Porto wianka", odcinek 
zameldowrania, leg. /IMP, po 
kwitowanie zdania ankiety 
do dowodu osobistego Mi
łek Bogumiła Gdańsk-Let- 
niewo, Uczniowska 8.

1210-G

WOLNE POSAD)

POMOC domowa z gotowa
niem potrzebna zaraz. Egło 
szenia: Gdynia, Hala Tar- 

1135-G gowa 51. Nowak. _ 3126-G

”YL I N 
SZNURY
zużyte
SIECI RYBACKIE
M&R8 8 8p. Pracy 
»PROLETARIAT« 
Bydgoszcz, Dworcowa 82

?,s.rnówtrni* i Trpłały t*. rwmwwib , BaHyedrtego“
w «w»* t™»««» ^ ««*<, i
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